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RAPORT BIURA PRASOWZGO/W NOWYM YORTU/sa czas od 7 do 13 grudnia 1920.’

JORZROLAD PRASY POLSEIAJ W MISRYORB/

  

................................gun
DGIZNNIK DLA WS4VS ПІІСН/з dnia 7~I2-J920./sanieszcza sprawozdanie z wie
cu zwołanego w miescie Buffalo przez konsula Manduka ,na ktorym prze-
mawiał także wice-minister skarbu,p.Rybarski.Pan Rybarski onawieX spra
wę nowej poźyczki polskiej w Ameryce,ktora będzie krotkoterminową i za
razem upewniaz zgromadzoną publicznosc,iś sprawa przesyłania pieniędzy
do kraju zostanie uregulowana i nadużycia będą powstrzymane.

WIADOMOŚCI GODJIENNE/ z dnia 6-I2-1920./ podają wiadomosc,i$ konsulem
polskim w Detroit naznaczony został były wice-konsul jeneralny w No-
wym Yorku,p.Barthel de Weyăenthals

KURJER POLSEI/*a dnia 8..52-1920. / zamieszcza komunikat konsula jeneral

nego w Chicago,w ktorym konsul. apeluje do Polonjl,aby o ile możności

przesyłała swoim krewnym w PoLSce żywnosc drogę najpewniejsze ©..

wysyZaniem Hooverowskich przeka sow Куттао војотусће

DLA WSZYSTEICH/ z dnia 8.12-1920;/ publikuje na pierwszej stro

nie komunikat konsula 'w Buffalo p.Manduka,w korym konsul podaje do

publicznej wiadomości,1ż w sprawie szefoko reklamowanej tu w Ameryce

Spozki Inwestycyjno-BudoWiamej" z siedzibę w Nowym Yorku,

a w skłać zarządu ktorej wchodzą nustępujące osoby:pp.Stefan PiXsudski

Roman L.Modrakowski, Jozef Karpowisz,Leon Stabrowski i Michal

ski, -konsulat w Buffalo otrzymał z posei.ctwa w Weshingtonie następują

ce dane, zakomunikowane poset o. przez sterjum Spraw Zagranicznych

w WE:szawiegI./Ze Społka ta mie а xzadu polskiego żadnej

koncesji.2/Że pp.Pi%sudski, Zazpowtor L Michalski ukożyli protest na те

ce min.Puzawski e80 шшавыдвтопіедмиза-гідними pan Modrakowski nad

użył ich питање./ве врожка ta pxofSktowana w фрі 14 kwietnia br.

nie-dosaza do skutkue Na zakonezenie, konsul Marduk dodaje w komunika

cie,aby publicznosc miała się na baczności 1 nie daza sie naciggac ‚bo

ogłoszenia podobne obiecujące wielkie dywidendy są obliczone tylko na

zatwowiernose Polonji +

 

  

 

  

 

NOWY SWIAT/ z dnia II-I9RI920./zamiceszezm rownieZ komunikat konsula

Manduka w sprawie sopłki Modrakowskiego i oprocz tego zamieszcza fo

tografję listu падезХапопо do redakcji przez drugą spozkę /okrętową /

w ktorej sekretarz tejże pisze , lă społka ta ofiaruje Wydawnicjwa "No

wego Skiata" IQ akcji zwyszajnych/comnon/jesti redakcja samiesci apel

/ogzoszerie w formie artyku%u/ tej sopłki do Wychodztwa.Bydawnictwo

Nowego Swiata" sżumu@*sx odrzuciło tę ofertę i w dodatku

w pismie odbitkę tego listu gwzpyaz w języku polskim i angielskim. /SpoX

ka o ktorej mowa powyżej jest to zupełnie inna społka okrętowa,nie majg

ca nic wspolnego ze społką okrętpwą "Polish Navigation £06 Broadway",

chociaż ta rownież nazywa się "Polish Navigation " tylko,że adres jest

inny. /

NEW YORSKI KURIER NARODOWY/z dnia 12-12-1980. /zamieszeza długi artykuł

zawierający bardzo poważne zarzuty co do gospodarki. Zarządu

-

GŁownego

"Stowarzyszenia Mechanikow Polskich "„Redakę ja pisze, iăzarzpd rozrzuca

pieniędzmi na wszystkie strony, se książki rachunkowe Sstowarzyszenia"

są prowadzone jak najgorzej,że zarząd utopił w wydawnictwie "Nowego

Swiata" sumę przesało 34 tysigce dbjlarow,&e podobno cegielnia w Bydgosz

czy w Polsce kupiong zostaäa na 41:49 inz.Gwisdowskiego zamiast na imig

"Stowarzyszenia",1 inne tym podobne zarzuty.W kondu redakcja wyraża

przekonanie,1ż xajlepszę drogę do poprawienia tych stosunkow będzie

zwołanie walnego zebrania wszystkich akcjonaruszy "Stowarzyszenia Me-

charikow „ktory usuzie dotychczasowy zarząd "Stowarzyszenia",

WIADOMOŚCI CODZIENNZ/ z dnta II-I2-1920./podaj@ wiadomosc,1% do Ame-

ryki przybywa wkrotce kapitan Kaden-Bandrowski,b.legjonista, pisarz

towarzysz bojow Piłsudskiego. -

NOWY SWIAT/s dnia IIQ91I2-1920./zomieszoza odpis zeznania niejfki ego

Arpada Zimmermana, B.ÈZownego buchaltera w banku i zarazem ajencji okrę

towej H.C.Zaro w Howym Yorku.! zemaniu swym ,ktore ogtossone byXo pieï

wotnie w pismte wegierskin.ow buchalter pisse 0 nadużyciachi „Њиш

tego bankiera,ktorego biura zmajduję się naCoopHW Sq.No.39 4 Mowi on,

1ż każdy powracający emigrant;był zdzierany w niemożliwy sposob ja be .

dęc swiadkiem tego okradaria , zaprotestował w następstwie czego , zostat

oddalony©z pracy.Jeznanie to jest zaprzysiężcne przed notarjuszem pu-

bliczegm. Polaey stanowili zmaczńę częse klijenteli tego banku i ајење}

dlatego ~piszered.-obowiązkiem naszym było ogłoszenie tego

dokumentu Zapiehłopstwa. ' ( ski
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RAPORT BIURA эваВоньосо /ч нотьк

LD PRASY PoLSKISJ W AMaryos./

   

 

KURJER POLSKI] a dnia 30 listopada PRO./podaje wiaBomose,1% Polonja

w Buffalo zdobyła sig na piękoy czyn potrjotyczny,a mianowicie wohwa

liża zebrac fundusz odpowiedni ne zakupienie wagonu męki Ala polskich

biednych dzieci w Polske,Mąks ta wyszena będzie za posrednictwem Komi.

tetu Ratunkowego Herberta Hoovera.

 

DaLENNIK NARODOWY/ а dnia T grodnia X920./w artykule p.t. "Propaganda

Oszczerstw na Paderewskiego" pisze,1ż tak w się krajowej jak i tu

w prasie polsko-amerykanskiej o kieronku lowicowym uprawiana jest pro

paganda os ze zerstw gex'na Paderewskiego,Napada się „mowi *edake ja. nie

tylko na Paderewskiego,ale wogoie nă kazdego,kto nie idzie z Belwede-

rem.Niedawno temu »pisze red.-amerykańskie pismo "Globe" ramiescizo ary

tykuł nie bardzo życzliwy dla Polski a głownie dla konspiracyjnego rzę

du i kamaryli bolwederskiej iwx z tego powodu pisme tutejsze Lewicowe

napadły znowu na Paderewskiego mowiąc,iż jest to jego ręka,że to on

meci się na swoich przeciwk 1 tbyszemyoh. ArtgkuX ten -konezy reds

jest gryzacy i do głębi le poniekąd i szus my a zarazen

preaypomină nam map jcie się, Tu nie idzie o Pixsud

skiego,Po %dzie o życie odu. Paderewskiegó winie nie można, za

to żę pisze tak jakis anglik O fo-Owen.#Rzeczony artykuł Cunliffe-

Gwen'a podany był w streszczenie w je@nym a pyzeglgdow a prasy emory-

kanskiej./

WIADOMOSCI COD 31
partyjnym na uzzędsiesA
polski w Buffalo p.Mandu)
tetu Obywateiskiego,&]e ws
to jednak nie osracze aby pau

бу. Deiclenic buffaïowian na рас

smiesznem,ale nie
фо jest poszany p:
paskarzom i wrogom

DZEENNIK LUDOWY/ a'dnia 4-18-I920,/z@micszcza własny kmblogram z Warsza

wyjw ktorym donosi,1% przywodcy ze stronnictwa judowego Witosa zapewnia

ją, że poseł Iubomixski wkrotce zostanie odwośany z З вівродь

GODZIZNNY KURIER NARODOWY/ a dnia 50-11-1920./ zamieszega sprawozia

nie Konsulatu Generalnego w Chicago s sum złożnnych w konsulacie na

Zolski Czerwony Krzyż z6 oms odxä&xäkswmpmämrx początku pazdziernika

40 konca listopda t.jedw@ miesigce.0goZem wp&yngzo na ton cel 21, 212,

B4.

    

 

 

   
  

 

    

    

        

     
    

    

się jak konsul może byc
- jest własnie konsul
on do partyjmego Komi

ony był wycofac się ale
L przestał uprawiac partyjnej robo

e pbses konsala jest nietylko

miem enderklego biurokraty-ktory na
„nowi rel..aby ludowi ,a nie

la

 

 

DZIENNIK NARODOWY/z dnia Amz—1920.” racji ogłoszenia tego sprawozda

nia Konsulatu Generalnego w Ghicago z zebranych sun na Polski Gzerwo

ny Krzyż, zamieszcza nrtykuł p.t."Rozbijanie Wychodstwa",w ktorym "pisze

suma zsbrana przez ten konsulat jest bardzo znikoma a to dlatego, że

orka ta była urządzona bez ukazem z gory" a Wychoć ztwo

nie nawykło do "ukazow" więc też i shiorks nie dopisała. Konsulat urzą

j cng soiorkę zignorował Wydział Narodowy i to własnie jast
obrania tak małej sumy.Taka robota jaką upraśka konsulat
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RAPORT BIURA PRASOWEGO/W NOWYM YORKI/za czas od I4 do 20 grud.1920.

/ PRZEGLAD PRASY POLSKIEJ W :

DZLINNIK DLA WSTYSI‘KIGH/z dnia IZ—IE—Ime/zamiaszcza wifdonsse,1% wa -
dze stanawe nowojorskie powerma kroki sgdowe p celu wytsczenia procesu
kryminalnego korpozacji Modrakowskiego pod maz."Krajowa Inwe-
stycyjno-Budowlana" a znanej także jako "Nowa Warszawa" *

: Podaję rownież wiadomosc ,1ż kilka bankow polskich w Buffalo,a między
innymi "Broadway National Bank" jest oskarżpnych o nadużycia przy prze-
syZkach pienigdzy do Suropy, 1 że banki te będą pociągnięte do odpowie -
dzialnosci sądoweją

DZIENNIK NARODÓWY/z dnia 14-12..1920/zamiesze m uchwaze grupy Iszej Ka-
płanow volskichx w Ameryce,w ktorej księża ci postanawiają w dalszym
ciągu uważec Polski Wydsiał Narodowy га сіаХо przedstawicielskie Folo-

nji smerykanskiej,wwŻaszcza w sprawach mających na celu pracę ratunko
wą dla Polski i wzywają wszystkich,aby w sprawie datkow i ofiar i innych
spraw odnosili się do Wydziału Narodowego,a tylko w sprawach oficjalnych
znosili się z konsulatami polskiemi w Ameryce. -

RZKORD / 3 DHia I5—IE—IQEO./zamieszcy£l dZugi artykuł w ktorym
porusza sprawę Wydziału Narodowego a mianowicie stara się wyjasnic dla-
czego Wydział Narodowy istniec powinien. Taniem red.Wydział Narodowy
me jeszcze przed воза rolę do spełnienia i taką spełnic musi i dlatego
istnienie jego jest nieod@zownę.Nawet ~mowi red.- jeżeli w Polsce poprawi
się sytuacja do tego stopnia,Że-rie potrzeba będzie zajmowac się zbiera
niem pieniędzy na pomoc Pols@e ,to i wtedy jeszcze Wydział nie powinien
pozwiazae sig,poniewaZ tgdzie mint za ces. opiekg nad interesami Wychodz
twa i czuwanie nad rozwojem dla i przemysła i utrzymanie stosunkow
handlowych między Stenami Zjednoczonymi a tes-konkluduje
red.-Wydział musi istniec nadal..

NARODOWY/ z dnia I5-12-1920./semieszore długi artykuł na pier
wszej stronie,w ktorym w ostrych sZowach krytykuje działalnośc polskich
konsulatów w Ameryce.Gzowne sarzuly są te,$ż konsulaty polskie w Ameryce
pobierają za wielkie opłaty a" swe funkcje,że w konsuletach tych panuje
bezwzględny biurokratyzm,że urzędnicy pracują kxsx bardzó mazo i krot

e godziny,że nie obsługują należycie interesantów i.f.p.

  

   

   

  

  

 

P IIENNIK LUDOWY/z dnia I7-I8-1920./ztmiessorme artykuX-naptsany specjal
le przez soojalistę i posła ma sejm polski,K.Czapinskiego,wyjasnia jący

o socjalisci walczę w sejmie i w Polsce w ogole przeciwke sonatewi

 

 Да

DZIENNIE NARODOWY / z dnia I6-I2-1920./ gemieszeze wiadomosc o polskich
insygninch krolewskich,ktore znajdowac się minły Wx we Wkoćzimierzu Wo
Zynskim a ktore miano na rozkaz Naczelnika Piłsudskiego zabrac i dotych
czas niexwiadomo gizie sy te insygnia .

DZIENNIE DLA WS JYSTEICH /z înia 18-12-1920. /w artykule"Pan Smulski i Ати
g@ pożyczka" pisze,iż posiada wiarogodne informacje,że p.Smulski posta
wił ultimetum,że jesli Wyśsiał Narodowy nie otrzyme całkowitej kontroli
nad drugg pogyeakg, to i ta druga nie powiedzie się, tek, jek nie powiodła
się pierwsza. daniem red.d@la rzYdu polskiego pozostaje jedna droga p.)»
porogumiewse sig z wychodztwem baz żaćnych posreżnikow.

   

DEIENNIE LUDOWY/ z Ania 15—12—1920.Łgnm1esciz odpowiedz konsulatu jene
ralhego w Chicago na artykuł jaki uk©zaż się w "Dzienniku Narcdowym"
zawierającym krytykę (siałalnosci konsulstow.W odpowiedzi tej, konsulat
pisze,i3 wszelkie te zarzuty jkaie podniesiono przeciwko konsulatom ,
sa zupełnie nieprawiziwe i każdy kto miał spo
sobnose naocznie przekonac się o preey konsulftow,@en nie uwierzy WXBXEY
w prawdziwosc tych zarautow.00 do wysokich opłat,to konsulat tZuna c зу,
de opzaty te pobierane sa stoscunie do rozporzvizenie Ministerjum Spraw
Zagranicznych w Warszawie.

YURJIER COD 3IENNY/ z dnia 20-12-1920./ w uwagach redakcyjnych wzmiankuje
o miesięczniku Polsko-Amerykanskiej Izby Hendlowej,przyczem wyraża zda
uie,1ż wydawanie tego miesięcznika jest bardzo pożyteczne dla sprawy
polskiej i Izbie należy się uznanie i pomoc w tej ze strony Po-
Lonji amerykanskiej.

J.M.

 



 
P. Major K, Mack.

 

DZIENNIE GHIGĄGOSKI/z dnia 20-12-192 ‚(выпавшие artykuł rolakcyjnypet." Ze Spraw polskiego konsulatu w-G icego" w ktorym omawie sprawęnapasci ma konsulaty polskie w ogole,8 konsulat polski w Chicago w есgolności,ktore to napasci ukazały się na Zamach "Dziennika Naro&@owego!/w Ghicago/.W napasciach tych ~mowi Ted.-powie'z@ano,1ż konsulaty niepracują należycie,ż0 pobierają za wielkie taksy, że urzędnicy konsula-tow obchodzą się z interesentami po brubijansku і z lekcoważeniem,orazwiele innych rgoczp.Red."Dziennika Ghica goskie#o mowi,iż napasce ta nakonsulaty jest rezultaten Ogobistej nienawisci,że jest to najgorszegogatunku paszkwil i nie wigcejeCo do zarzutów poczynionych w rzeczonymartykule "Dziennika Изтоаошепощгеймпады wszystkie te zarzuty sąi zbija je kolejno podając fakty rzeczywiste o dsiałalnoscikonsulatów a słownie konsulatu w Chicago,

KUREJ3R CODJIENNY/BOSTON/2 dnia 21.18.1920. / zamieszcza wiadonoke z Washinctonu, is rząd polski stara się o zakupienie kilkuset tysięcy belbawełny amerykanskiej na kredyt.

NOWY SWIAĄT/s dnia 22-12-1290. / w odpowie)zi na zarsuty poczynione prze:New Yorkki Kurgker Narodowy" оті Stowarzyszenia Mechanikow Polski:jakoby ten garzagd prowaiaiz па gospodarkę, zamieszcza sprostowa~nie tegoż sarządu.W spr lerownik zarzudu Stow.MechsPol.p.Bauer podaje proftokuż z rom у zarzędem Stow.Mech.Pol.,a prokuratorem p.Stanchfielden,do i ax sie zarząd Stowarzyszeniaw celu przelłożenia mu ksią zowych i sprawdzenia o zy ksiąśkite 8Q w porządku cay nie. Z proto . tego okazuje Się, że zarzuty postawione Zarządowi. przez "New Yo jer Ne#." są nieprawdziwe i żeksiążki Stowarzyszenia МосВ.Роі са м poraidkmWobec tego-pisze red., _jasnem gasnie cel@m tych napasci na Stow.Mech. jest ubicje polskiejplacowki przemysłu,ktora już od dawna jest solg w oku niektorych naszycprayjacioł.

   
    

     

   
  

   

 

  

NEW YORSKI KURJER NARODOWY/s dnia 24.78.1920, / podaje wiadomosc z WerSzewy,1%ż raQd polski postanowił wysłac do Aneryki jeneraza Hallera,w celu wezwania rodaków tutejszyen do ofiarnosci i do pomocy finanso-wej dla Polski.Jest on wydelegowany jako specjalny wyszannik Naczelnika Piłsudskiego i rządu polskiego.Przyjedzie on tu prawdopodobnie x:z koncem stycznia,w towarzystwie kilka innych bochaterow narodowych,

ZUABBR POLSZI/s dnia 25-12-1920, /poda je wzmiankę o miesięczniku wydawanym przez Polsko-Amerykanskę Isbę handlową,przyc zem wyraża sdanież13 wydawnictwo to jest bardzo pożyteczne i godne największego poparcia.Głos "Kurjera Polskiego nie jest odosobnionyn,bo prawie wszystkie polskle pisma wyrażają się w podobny sposob o miesięczniku Izby handlowej.

NEW YORSKI KURJZR NARODOWY/2z dnia 29-12-1920. / w artykule zatytużowanym"Ataki na polskie konsulaty" potępia te pisma polskie,ktore w ostatnichczasach zaczęły napadac na konsulaty polskie w Ameryce i twierdzi, żebezpodstawne i niesłuszne krytykowanie Aziazalnosci tych placowek może
miec ten jeden rezultat,że znienkęcimx . się do reszty Polonję do wszelkiej pracy i podkopie się jej zaufanie do przedstawicieli rządu polskie
go.

 

JeMe
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RAPORT BIURA PRSOWIGO/W NOWYM YOBEU/za czas od 28 grudcdo 4 styez.192°

   
DRYC

zamieszcze odpowiedz dla swych wszystkich ,jak zaznacza red.,

czytelnikow w sprawie składania ofiar na głodnych w Polsce.

W odpowiedzi tej red.[ks—.Bćjnowski/powiada,iż nie trzeba
pod żadnym warunkiem dawac ofiar do rgk wysłanników PiXgud
skiego ani też jego poplecznikom,bo w takim razie pieniędze
te pojdą na propagandę socjalistyczną w Polsce.Dalej red.
otwarcie mowi,aby nikt nie przesyłał żadnych ofisr przez
konsulaty polskie a tylko wprost do sieroeincow,do Pol.Bia
Zego Erzyża i.t.p.

DZIENNIE DLA WSZYSTKIGH/s dnia 29-12-1920. /Buffalo,N.Y./
podaje wiadomosc z Nowego Yorku,iż w dniu I4 grudnia weswa
ni zostali przez Herberta Hoovera na posiedzenia:prezes
Komitetu Obrony Narodowej, dr. Zurawski,B.IvZakowsk1i, redak
tor "Nowego Swiata" z Nowego Yorku,M.Soko¥owski,redaktor
"Dziennika Ludowego" z Chica go,p.KsKrauze przemysłowiec
z Warszawy, zamieszkały w New Yorku,p.J.Smulski,prezes Wy
dziełu Narodowego i dr.Wr.Fronczak , fizyk miejski miasta
Buffalo.Rezultatem posiedzenia ,jak pisze red.-było,że le
wica polska na Wychodstwie oddała się pod rozkazy Hoovera
i wkrotoe zwroci się do Polakow z wezwaniem o poparzie jak
największe dla komitetu Hoovera.

=-~--------=-- Had Is
PRZEWODNIK KATOLICKI/z dnia 24-12-1920/New-Britain Conn./ - [JHP/f.”:

NOWY dnia 30-12-1920./New York/ w artykuliku
p.t."Dlaczego niema sprawozdania?" zaputuje sie Posel-
stwa,względnie Głownego Biura Pożyczki Polskiej w Washin
gtonie,dlaczego nie ogłasza urzędowego sprawozdania z kam
panji Poiycakii Panstwowe] w Ameryce.Zapgtujemy sie dlate
go -mowi red.-ponieważ listownie,na zebreniach i wiecach
ludzie pytają się dlaczego dotychczas niema żadnego spra
wozdania i zarazem dlaczego listy w sprawie bondow czeka
ją całymi miesięcami bez słowa odpowieńsi.0go% Zmowi red.-
zaczyna się niecierpliwie i byłoby pożędanem,aby odnosne
czynniki udzieliły w tej sprwie wyjasnien.

AMERYKA ECHO/z dnia 30-12-1920./Toledo,0hio0/z powodu nas
na konsulaty polskie w Ameryce,

ktore ukazały się na Zamach "Dziennika Narodowego" zamiesz
cza artykułw ktorym zbija zarzuty "Dz.Nar.i twierdzi ,że
napasc ta jest początkiem walki między rożnego rodzaju ła-
pich¥opami, bankierami i agentami naciągaczami,ktorym to
wXasnie konsulaty weszły w drogę i nie pozwalają na bez.
karne grasowanie wsrod Wychodztwa i Zupienie skory z cho
pa i robotnika.Konsulaty polskie w Amerce-mówi red.~ pracu
ja Szezerze,wzorowo i ponad siły nieraz ,ale mimo to zda-
rzają się chwilowe zaległosci z powodu, Że napływ spraw
jest tak olbrzymi,że aby załatwic te wszystkie sprawy na
6725 potrzebaby trzymac drugie tyle urzędnikow,a na to nie
pozwala skarb panstwa, bo Polska i tak za biedna,sby dopła
cała na utrzymanie konsulatow w Amerce."

, TELEGRAM CODZIENNYZ z dnia 30-12-1920./New York. /
zsmieszcza płatne ogłoszenie/tZustym drukiem/p.Romans Mo-
dvakowskiego w sprawie komunikatu konsula polskiego w Buf
falo,rozeszanego do polskiej prasy w Ameryce na polecenie
poselstwa polskiego w Washingtonie,w ktorym to komunikaeis
konsulat na mocy otrzymanych informacji z Min. Spr. 3agr.
w Warszawie oswiadeza,1ź p.R.Modrakowski nadużyż nazwisk
рр.Віїзайзкіево Stefana,Harpowicza i Michalskiege KxEXX
reklamując swoj interes p.n."Krajowa Społka Inwestycyjne
Budowlara,w ktorym p.Modrakowski pisze,że Poselstwo nie

było ogłaszac*tego komunikatu,ponieważ.ex.,p.MeAra
kewski posiada dewody, ie tak r

j pezwolili na uŻywanie ich nazwisk i że przy >
Wai na co p.Modrakewski ma dowody a mianewicio Stà
Speaki podpisany przez tych panow.Przedrak tego
p.Modvskowski pedaje w tym eq¥oszeriu.Ns koncu ed
gedaje togo rodzaju uwagę: Atom sz.Redaoy asgdzci

ay welno jest w ten sposch wy

    

  

  

  

 

        



Cigg dalsay. /

NOWY SWIAT/a ânia 30-72-1920, /zamieszcza komunikat

konsulatu jeneralnego w Nowym Yorku,w ktorym konsul

informuje wszystkich posiadających bondy pożyczki pol

skiej,gdzue i w jaki sposob mogę otrzymac swoj należą

cy się im procent od bondow polskich za rok 1920.

Według tej informacji ,procent od tondow wypłaca bank

nowojorski""The National City Bank of New York"do kto

Tego trzeba się zwracac po wszelkie 'informacje w spra

wie procentu.

AMERYKA ECHO/z dnia 50-I2-1920-/ w artykuliku'p.t. Bluff
Romana Modrakowskiego pisze,że p.Mo@rakowski „ktory za
miescił płatne ogłoszenia w niektorych pismach polskich
w sprawię komunikatu konsulatow polskich,ogłoszonego
w prasie polskiej,ohce tem zacmic oczy publiczności. Na
leży pamiętac -mowi red.-że komunikaty te byXy rozesłane
do prasy nie przez poselstwo a przez konsulaty i sarzucak
Ху one p.Modrakowskiemu zupełnie co innego niż "mienie
racji" do ogłaszania pewnych
go -Zonczy red,-jest jednym więcej dowodem,że człowiek ta
nie przebiera w srodkach,byle tylko ogoŻ w bigd wprowa-
dzie."

NOWY SWIAT/s dnia 2 $ stycz.1921/podaje do wiadomości,
że p.Roman Modrakowski ,prezes Społki Inwestycyjno-Bu
dowlanej ,czyli inaczej zwanej "Nowej Warszawy" zaskar
żył wydawnictwo #NawyxSxiaż#x "Nowego Swiata" o odszko
dowanie w sumie 50 tysięcy dolarow .

ROBOTNIK POLSKI/CHIC&GO/2 dnia 2 styoz. I98I/w kronice ty
godniowej ze spraw polskich w Ameryce między innymi zapyh
tuje się co porabieją trzej księża, Jaworski,Iciek i Sobie
niowski,ktoray figurują jako urzędnicy przy pracy ratunko
we przy poselstwie polskim ,ktorzy -mowi red.-"rzekomo po
zostaję na urlopie".Czy koniecznym jest utrzymywac tych
ojcow -pisze red.-z publicznego grosza emigracji,vagled
nie Polski,niewiadomo -zwłaszcza,że"praca " ich jest bar
dzo ilugoryc zna".

NOWY SWIAT /z dnia 4 stycz.I921/ podaje szczegoły skargi
ktory wniosł przeciw wydawnictwu "Nowego Swiate"p.Modra
kowski.Mianowicie p.Modrakowski skarży "Nowy Swdat" o 56
tysięcy odszkodowania za umieszczenie komunikatu konsula
tu w sprawie spoXki "Nowa Warssawa".Ciekawe-mowl red.dla
czego p.Modrakowski nie zaskarżył za to pisma amerykanskie
go "Evening World",ktory przedrukował cyrkularz ostrzegają
cy przed Modrakowskim i nadaX nawet tej całej sprawie ty-
tuż zbiorowy"naked theft" to znaczy naga kradzież.Wi@docz-
nem jest -mowi red.-Ze p.Modrakowski ma па celu ubicie
Nowego Swiata",ktory zwalcza wszystkich ZapichZopow ,
bez względu kto oni są.

JeMe -
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RAPORT BIURA PRASONEGO POLSKIEGO W NOWYM

Z dni 4-go, 5-go i 6-50 grudnia 1920,

 

PHILADELPHIA PUBLIC LEDGER donosi z Paryża, że bolszewicy

trzymają w niewoli lekarza amerykańskiego, Pracował 6n niegdyś przy

Ozerwonym Krzyżu i jek się dostaż w ręce bolszewików, to o tem depeszt ,

nie donosi, Nazpwe się on Jongure, * *

.. GAZETY omewiajg"Protokuly", twierdząc, że napisane są przez

wrogów Żydów, a przy tem zaznaczają, że można je czyżać jak powieść,

dlo ich fontastyczności, *

BVENING MAIL i inne gazety, podają przemówienie wice=ministr

Rybarskiego o stanie kolejnictwa polskiego, P, Rybarski oświadczył,

koleje polskie przydały się by do muzeum, cje nigdy do użytku, Jedno:

cześnie dod&X p, Rybarski, że Polska zokupiła już sto lokomotyw od fi:

my Baldwina, przy pomocy których przewozi żywność do miejscowości za

grożonych głodem, Polske jest wdzięczna Stanom Zjednoczonym za dostar«

czaną żywność - powiedzieł p. Rybarski, *

PUBLIC LEDGER donosi z Warszawy, że w Polsce wybuchła epide«

mia cholery, Lekarze są bardzo zaalarmowani tą орійбтів, ponieważ więk

82046 lekarzy zaangażowanych jest w zwelezaniu tyfusu, Cholere wybuch.

%o już w Łodzi, Brześciu Litewskim i Białymstoku, Cholerę do Połski

przynieśli bolszewicy, £ +

mi SAMA gazeta donosi z że gan, Wrangel reorganizuje

resotki swojej aruji i zamierza ponownie rozpocząć kompanię przeciwko

bolszewikom, prawdopodobnie z po0cą Polski, Ofenzywą przeciwko bolsz«

wikom - w razie gdyby zaatakowazi Polskę na wiosnę - będzie wspieraną

przez armię Bałachowicze i Rząd polski także reoganizuje armię

pragnąc być gotowyn na wszelką ewentunLność, *

TIMES podcje wiadomość, że Zydzl tutejsi czynią starania,

przez American Federation of Labor, ażeby Zydsi preyjeidiajgcy z Ru-

ropy nie podlegali prawu enigrăcy jnenu, lecz żeby wpuszczano ich do

Ameryki bez żadnych restrykoyio

GAZETY pomieszczaję wiadomość o wyjeździe Golby'ego do рожий

niowej Ameryki i podróży sekretarza stanu przypisują wielkie znaczenie

polityczne, * £

ASS, PRESS donosi z Warszawy, że bolszewicy zdokałi rozbić

resztę ormii Bałochowicza, która szuka schronienia w Polsce, Większy

oddział przekroczył przez granicę Polski źxrzz%xkxaxky#x w okolicy

Pińsko, gdzie natychmicst zostaż rozbrojony, * *

TIMES zamieszcza depeszę ze Sztokholmu, W której podaje, że.

ostatnio przeprowadzony spis ludności w Rosyi, wykszał zniżkę tejże

o lof, w porównańiu ze spisem z roku 1914-50,

GALL zamieszcza wiadomość, że ostatni Zjazd socyalistyczny

w Iucernie powzięł sterenie, ażeby zapezbieczyć równość Zydom na całyn

świecie, Wybrane *specyalnie Komisya do zbadanie pogromów Żydów w Pole

sce, potwierdziła, że pogromy rzeczywiście miały miejsce w Polsce, Ko»

nisya składała się z B, Shaw a Anglia /, Oscara Cohens / Niemcy /,

p, Rencudela / Francyo /A J. Schpara / Donia /, Komisys ta zwiedziła

Wilno, Mińsk i Iwów, gdzie właśnie zebrała materysły o pogromach, Komi

gym jednocześnie zazhacze, że pogromów tych Polacy dopuścili się przed

wojną z bolszewikami, a więc były to okrucieństwa, Raport tej Komisy:

byX odczytany na Kongresoe Żydów z Amerykóż w hali no Madison ul,, W

New Yorku,
* *

; GLOBE pomieścił znów dwa listy Żydów, którzy dowodzą, że w

Polsce tyły pogromy, Jeden z tych listów jestbodpowiedzią na artykuł

redakcyjny w tem piśmie, w którym Globe pisał, że w Polsce pogromów

nie było, były jednak wypadki zabójstwo Żydów, których pogromami naz=

wać nie móżna, ă artykuk raportowano poprsednio /, W liscie tym деттие

ce autor, że redakcya GŁobu za bardzo optymistycznie p&trzy sie na o-

krucieństwa Polaków, W drugim znów liście pisze autor, że otrzymał

od swojej rodziny z Polski kilka listów; W których włęśnie mu donieśli.

że pogromy były w Polsce. * .

GLOBE pomieszcza depeszę z WsEEX WrocłowiA, w której donosi |

14 temtejsza gazeta niemiecko, Schlesischen Zeitung, podaje wiadomość atatea

Ze Polska storm sig zaciągnąć pożyczkę, w sumie jednego biliona m@rek е

polskich, cd Prancyl, W sprawie tej pożyczki prowadzi już pertraktacy;N"'"

z rządem francuskim minister Grabski, Gazeta dodaje, że rząd francusk:

udzieli Polsce pożyczki, skoro Sląsk przypańnie Polsce, Polska ma w 20

mian dać Frencyi wielkie koncesye na Sląsku, 230



» В =

HERAZD ponieszeza redakeyjny artykuz, pod tyt.: Dwie Urraiur

w któryn pisze, że depeszę donoszę, iż Polska zawiera pokój s Ukraina

żyje z niź w zgodzie, to znów że bolszewicy atakują wojsko ukrażńskie.

to znów; że bolszewicy stoją w obronie Ukrainy no konferencyj pokojów,

w Rydze, Gozeta przeto tXomaczy, że sę dwie Ukrciny: jedna bolszewice
ka, o'tGruga bolszewicka, Na czele anty=bolszewickiej Ukrainy stol Pee

tlura, dobry wojownik, ale kiepski dyplomata» Zotekowaz on Polske 1 w

tyn samym czasie zaczął wojnę z Denikinen, który przyszedz mu

Obecnie bolszewicka powiewa na całej Wkrelhie i jeżeli nie przyj

dzie pomoc z zewnątrz, to trudno przepowiedzieć, co się stanie z Ukrai

na, kończy gazeta, * *

©TMES pomieszcza depeszę z Hagi, Gonosząc, że rsad holender=

ski sprzeciwia się wysłaniu #ojska do Wilno, Gzównie sprzeciwia się

minister sprow zagranicznych, Koxnebeek i redykali również ostro prze=

ciwko wysłaniu wojsko występują»

  

  

  

* PIDERATED PRESS donosi; że w Armenii ogłoszono rządy sowie%

tów, Jednocześnie @epesza dodaja, źe bo)szewicy zawariż pokój z nacyo

nelistami #

ASS, PRESS donosi z Warszawy, że &elegacya polskt na konfere

cyę w Rydze zrezygnowoka razem z przewodniczącym delegacyi, Dąbskim,z

tego powodu iż Sejm polski wy uyl specynLrę Komisyę Sejmową йо ме

działu w negocyacynch pokojowy *

UNIVERSAL dono

 

    

  

  

że rząd frencuski zo%ożył

protest u rządu Stonow 2jedn > p ko 2 Boîszowi-

komi"kontraktów handlowych / at Von ipa /, Z depäszy tej Wy-

niko, de reed froncuski uware Ro za monopoł dla siebie,

PUBLIC LEC&ER poni a List Samuela Rzesszsewskiego / mioñe-

go szampiona=szachisty /, w którym on zaprzecza jakoby był Polakiem, W

jiście tym doścje Rzeszewski. że я 1 ka3 z Polski, aby o-

oolić swoje życie przed pogromemi ze strony Polaków, Jestem Zyden -

kończy Rzeszewski - i Żydem pozostang, * =

TIMES pomieszcze depeszę z Weshingtonu, w której donosi; że

rzgd litewski sprzeciwie się przeprowndzeniu pławiscytu we Ter

ką wiadomość otrzymał L3tewski przedstawiciel w Weshingtonie.* Rząd 1i

tewski donosi jednocześnie o zawarciu zawieszenie broni s gen, 2021»

gowskim i zaznacza że zowieszenie broni było zagwarantowone przez rząd

polski, Zdaniem rzędu litewskiego zZakxwg to całynaród Litewskl sprze

ciwia się plebiscytowi i rząd bisrze w tem udział, Ponieważ - dodaje

dalej depesza - Tdtwo nie jest usnîna jeszoze przez Steny Zjednoczone

i nie jest członkiem Ligi Nero@ów, więc rząć polski może postawić o-

bywatelom tekę alternatywę : "Gzy Ghcecie noleżeć do Polski, czy 166 z

powrotem do Rosyi", wobóc czego rząd litewski żywi obawę iż wszyscy

będą głosować zm Polską, а głównie Żydzi i Biaxorusini, *

TIMES pomieszcze depeszę z Genewy, w której donosi, że dele-

gocya owgetyńska zrezygnowała z Ligi Nezodów i nie powróci zanim Liga

nie przyimie Aastepujgcych wnieskéw i L.szyi wybox do zarżądu przez 0-

git delegatów, B-gi - Liga musi mieć światpw, jurysäykoyg, dei - priy

jęcie do Ligi wszystkich рада&а 1. 4-ty - przyjgcie do Ligi tych państw

których grańżce nie zostały jeszcze ustalone« I sprawie Polski zabraX

głos Bevnes, angielski delegat który mżwizkuzykx зеабоко-

wn%Z' Ligę, że nie powstrzymała Polcków w maju 64 uderzenia no bolszewi~

ków, Kiedy zaś potem, w kilko tygodni później, Warszawe było w niebez..

płeczeństwie tylko interwencyc uratowałe Polskę, Poderewski

odpowiedział, ве Polska"nie zactskownza bolsz przeciunie wystg=

© pize we obronig, "Dajeie Polsce choć skrawek pokoju - krzyczaX

w uniesieniu Paderewski - Polsko już zawiele ucierpiła", Następnie Pa

dorewski referowax odnośny ustęp ortykułu, w sprawie wysłonia alien

ckiego wojsko do Wilnc.
TRIBUNE pomieszcze redokcyjny artykuł w sprawie plebiscytu

na Górnym Sięsku i tok pisze ! Plebiscyt na Sląsku nie może być*c@kXa~

dnny Czas, jaki wyzńnczyłi olionci troktatem wersolskim, nijo

15-50 stycznia 1921-go reku, Korespondenci froncuscy piszą, że Niemcy

stroją się zwieźć wszystkich obywsteli dawniej zamieszkałych na 81086

ku, aby przewożyć szalę zwycięstwa na swoję strong. T kto przewiduję

prawo głosowanie dla wszystkich urodzonych no Górnym Sig.a… i dla tyoha

kwrzy бол п&евака3а ой апіа 1-50 stycznia 1919-go roku. Z tego тхаве | 2 i

nie chcę skorzystoć Niemcy, O@kże&anie refendum było barzdo nieможеш

liwe i sprowsdzio wiele zawikäirh, wobee czego plebiscyt powinien об-

być się zarcz"- kończy gozete,
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TRIBUNE pomieszcze obszerny artykux Fronk's H, Simonds's с

Lidze Narodów, w którym on między innemi pisze i o Polsce 15 Erano;

popiera usilnie Polskę, ponieważ wódzi w niej potężnego przyjacjej2

przeciwko Niemcom, podczas gdy Anglia jest przeciwko Polsce, gdyż zdum

%oxe zdobyć predominacyę na morzy a głównie w LŻtwie, wo-

bec czego stara się oszebicć Polskę przy każdej sposobności, Simonis

tedy dowodzi, że obecfie w Lidze są tylko dwie wcjki i dwa interesy %

franeuski'i angielski; Ro samo dzieje się w MaXej Azyl, Francys popie

ro Turcyę, podczas gdy Ang2in popiera znów Gzesyg, widzge w niej sprzy

mierzeńca przeciwko Turcył; Bejwiększy - pisze Simonds . pry

chodzi, gdy zozchodzi się o sprawy Rosył, Wrcncya chce unoenić Pońskę,

oby w niej mieć prryjaciels pomoonego przy sciągoniu długów z Rosył,

gdy Anglin prognie natychmiast rozpocząć hondet z bolszewikami, nie

uwzględniajęc interesów francuskuch i polskich; Cały artykux niemal

Simondsa jest poświęcóny roztrzęsoniu przyczyn antagonizma froncusko-

angielskiego 4 tunychs
* *

TIMES pomieścił artykua pisarze argieiskiego, Wells'a, któ~

ту niedowno powrócił z Rosy i obecnie ùpilsuje swoje wrażenie z pobytu

tanże, Wells wsponrina fe wi&ziaz w Moskwie Vendezlipa, benkiera anety

kańskiego, c wspomńina także, że SZySZOX 4& Vandczlip*miaX polecenie

od Hardinga, prezydenua=ehekta /repabiikanine /s

 

  

6-go gruânioa

iesroza Aepeszo z Berlino, W której dono

połączyły się, dzięki usilnej

ja rosyjskiej portyi komunistycznej

ASS, PRESS, d onosi xszawy, ln min'stez Grabski. ogwied

ca yX gabinetowi polskiemu., że Polskę zrotować tylko może proymierze

hondlowe z Niencami, Pan Grabski"niedawno srerygnowel s urz gdr. mini-

stra skarbu, W oświtdcz eniu tem, które W polityez&=

nych kołach polskich, powiedzie? pe Grobski, że Polskn nie

może nawet mArzyć o urzeczywistnicniu program. rekonstrukeyi, jes ell

nie zewrze stosunków handlowych z Niemeami, Ponieważ po Grabski jest

przewodeg portyi norodowo-demokratyorne}, wigo jogo oéwindezenie tem-

bardziej zdziwiXo wszystkich, * gdyż wiadomem jest, że portya te zawsze .

partka nienawigcia do Niemies, Następcą p. Grubskiego zostaz Steczkow

ski, który , w celu obniżenie marki polskiej, proponuje redukcys armii

poldriej, gdyż utrzymanie jej wynosi obecnie 000 miesięcznie

HERALD donosi z Londymu, że jednem z następstw wojny polż=

sko-bolszewickiej, będzie karmienie i odziewanie dziecj*polsk ichnprzez

Stony Zjelnoczone przez American Relie® Administration; Przed nejez=

den bolszewickin sdocoXko sig, fe Polska już (o samo sobie radg w wyży=

wieniu dzieci % ludności ceXej, Obecnie okazało się to niemożiówem i

pomoc organizacyi ratunkowych amerykońskich jest barzdiej ko-

nieczną niż kiedykolwiek * *

TIMES pomieszcza wiadomość; W której podnje, że Stowarzy

szenie Mechaników Polskich / organizacyn amerykańska / zamierza dźwig=

ngé przemysł polski w Polsce'i w tym cejw wraénie prowodzi dwie fabryk

W Polsce, jeäng w Pruszkowie, pod Warszawa, 2 drugą'w Porghie, Times

wyraża się o pracach Mechaników Polskich z uzneniem

* CHICAGO TRIBUNE pon

si, że niemieckie partyc kom

procy w tym kierunku,
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RAPORT BIURA PR.SOWEGO FOLSEISGO W NOVYM

Z dnk 6-go i 7-80 grudnia 1920 r,

 

SUN pomiesze za depeszę z Werszawy,"donoszac, ge gen, Bała.Ghowicz schronił się ostatecznie w Warszawie, po rozbiciu zupełnem je-go "mii przez bolszewików, BaZzechowlezowi towarzyszyx do Werszawy Scewinkow, jeden z €ziałoczy rosyjskich no gruncie polskim, Bexcchowiezjest lekko renny,

"EVENING MAIL pomiesze za wiadomość o oświadczeniu ministra Ryborskiego,'*który bawi obecnie w New Yorku, P, Ryborski powiedział iżAmerykanin, który nienwidzia? Evropy. nie może przestowić sobie olbrzymiego spustoszenia w Polsce, zwłaszcza w.Polsce wschodniej, spowodowanego długoletnią wojną, Ludzie mieszkają w dozach, свезбо po dziesięćfomielii w jednym - powiedział p. Rybarski . a w jednej miejscowościw której mieszkało 100,000 iudzi było załedwie хат* trzy pory obuwia ijedenaście koni, Do odejsciu bolszewików, Zbiory zostały zabrzne przezbolszewików i jeżeli Stany Zjednoczone nie pospiesza z to Lu-dzie będą tysige ni umierać z głodu, P, Rybarski konfereuje z Hooveraktóry przyjął już prezesurę European Relief Somnci), która zamierza wydag 33,000,000 dolarew w celn ratowonia Iudmogci, W orgănizacyi tejbierze udział osiem dobroczynnych ejszych organizaoyi, *WASHINGTONSTAR zamieść $ W nieczielnen wydaniu, podobiznęwice-ministra skarbu, p, Rybardriego, *
уCHICAGO TRXBUNE donos? z icneWy, że Wielowiejski, byłyrosyjski oficer. a obecnie сясоге< 1184 Narodów, z ramienia rządu pol»skiego, oświsiczy% iż bolszewicy zgromadzili 40 dywizyi wojska na gra~nicy polskiej i tylko wäkttek bmlmfiodpowieäniej kom&nikacyi nie ude-rzają jeszcze na Polskę,; Zdaniem p, Wielowiejskìego, to armia bolsze~wicks jest obecnie fobrze wyckwipowärg, poniewsg bolszewicy zdobyliwiele amunicyi na armii Taksamo niektćrzy żołnierze bolszewieCy noszą cmerÿkoiskie mundury, które SWogO CZASU Stany Zjednoczone przSłały na Krym, W okolicy Mińska bolszewicy maja niemieckich oficerów,Polska zgromadziła siedem roczników wojska i czeka na strategicznychi etnograficznych pozycyach4 # »GLOBE*pomiesnreza depeszę z Warszawy / kore William E, Nash /w której donosi, że" inicyatywa w negoayaeyach pokojowych w Rydze prze~Szła'w rece Polakuw, Joffe spagoil jus z tomu i nie używa groźnychSXÓw, jak to czynił poprzednio, Zuproponoważ on przedźużenie obred pokojowych do dwóch miesigoyi przyrzekł iż jeśli Polacy zgodzą się na toto bolszewicy natychmiast rozpocznę demobilizacyę swoich wojsk, & naaxto весзпа wysyłkę złoża + W celu zapłacenia zo zniszczone rejony, Kor,dodaje, że trudno jest zrozumieć розбоме bolszewików, gdyż wydaje sięże bolsz wicy wzrośli w SiXę, miast upadać, Niektórzy polscy dyplomaciprzypuszczają iż na bolszewików podziałała nota ministra Sapuehy, wktórej zm żądcz wycjeśnienia,

"CHRISTIAN SCIENCE MONITOR pomieszczć depeszę z War szawy: że jedną z najbardziej żywotnych kwesty?tyczących się przyszłości Polski, jest nasz stosunek do Gdańska, * Jestto bardzo wośnem dla komercyalnego i ekonomicznego wsrostu kraju, powsiadanic weturge portu, przez który można Prowadzić handel z вавтовісаNostępnie &'zeta'podaje rozwć j miasta Gdańska pod polskim zarządem, aw końcu Zcznacze, że pomimo iż Polsce przyznono prawo korzystania z 2portu gdańskiego przez troktet wersalski, to jedn&k RadaPróWa te bardzo przysłoniła / greatly curtailed /; *DEARBORN INDEPENDENT ponieszeza obszerny artykuz, w którymisze o supremăcyi w Stanach Zjednoczonych podczas wojny,gazeta dowodzi, że Żydzi wszystko mieli w swych rękach 4 fostawg mateswojennych, za:-agd ludźmi etc, etc, То вапо"Є свобо następnie za..mieszcza kilka uwag o ydńch w Polsce - jak nopra, Zyd£i skatia sie żeSą prześladowani w Polsce, a tyme zasem dowiadujemy się, że ministerwojny kreowaz robinet speoyalny dla àydowskich‘àoknierzy $ dzięki wpływon żydowskim konsulem w Worszawie Rostex Żyd , Leo Keena, który похиуtysiąc paszportów Ala Zydów, wyjeżdżających z Polski. Konsultan w zupełności zśdowolni Żydowskich kongresmanjw i Senatorów w Ameryce - kończy goseta,
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7-go grudnia,

_______w *

TEL, AGENCY d onosi z Kczlsbc@u, że'żydowska radn wy.konsweza krajowej orgenizseyi Żydowskiej w Czechach, zwrćciła sig coprezydente Massaryka z memorandum, denagajac' sie z6unych praw politgesnych i kulturclnyoh dls Zydow w Jzrechach, Pr, Nasseryk ofpowiedziaz,13 éadonin Żydów sę zgpełnie uzaso@nione i poczyni krokó, aby stażo 53zndość ich życzenicm, и
HERALD @onogk z Londyn", Ње ропјпо %% senator MNoGorniek oś-wiedczył*kor. prasy że jego pobyt w $085 601816Îrywatnm to jeänck rząd francudki nie ènje wiary jego wynurzenion, &~e śclsie ślećzi jego kroki, uważcjęc*go za osobistego przedstewicieleprezydenta-elekta Hardinga; Kiedy sezi MoCornick'owi powiedziano 3żdelegaci argentyisey wystapiii a* Ligi, nie śdziwix sig on woale 1 racklă sig wezle nie dziwi temu, Son, MeCgrmick mamierza zwiedzié ђок&еWorszawe i wyjedzie do Polski w połowie stycznia, roku przyszłego,
HERALD podaje z Berlina głosy prósy niemieckiej, która komentowake wystąpienie delegatów argentyńskich; Prasa niemiecka cieszy siębordzo z tego wypadku i otwarcie pisze, że Liga noleży już do przeszłoéci, natomicst wypowiada życz enie o kreowaniu nowej 1482, Niemcy czekaје na okoyg ze strony nowego prezydenta Stenów Zjednoczonych, w tymkierunku i praykzedaja do tego wielxie znaczenie, *
AMERICAN Conosi 2 Beziina

/

kor, Wiegand /, ze Niemcy zozpo~свуплда handel z bolszewikam. i w tyn celu wyeyZaje w przyszłym tygod~niu вресуа1па Копівуе handiowg do Moskwy,
GALL pomiesanza wici 6 0 ponownem rozpoczęciu spréwy de-portncyi bolszewickiego prze cielo w tym kreju, Martensa, Моге .tens już do gdzie ma stanąć przed sądem, Spodziewonem jest, że prowo emigrncyjne zostanie zmienione i Martens pozosta»nie tutajg « *~ .
TIMES donosi s Woshingtoncy Be dwie polskle sanitaryuszki,które pochodzg ze Stanów Zjelnoczonych, Morya A, Wasilczyk i Marta Braczyk, a które zostały zaaresztownne"przez rzgd Litewski w Kownie, jakoSzpiedzy, zostały obecnie avoiniones Departement Stanu dowiedziax sig0 tem z Warszawy. Szofer który odwoził obie saniteryaszki z Wilna do

zmylił drogę i dostcł sig w vgoe Litewskich żo%nierzy, Dokumety, jakie mikły one przy sobie wzbudziły podejrzenie Litwinów iż sq онne szpieganmi,
зTIMES donosi z*Genewy 3ż przy jecha)i tam przedstawiciele Ży~dów ze wszystkich krojów; którzy zamierze ją przedkośyć Lidze memoren=dum w sprawie żydowskiej Delegaci ci oświadczają, że Żydzi naŚwiecie są za Ligg i papieru,-Są. RES
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RAPORT BIURA PRASOWEGO POLSK IGO W NOWYM YORKU.

Z dni 7-go і Sugo 1920,

 

GLOBE donosi z Warszawy, że fząd polski nie zgodził się na z
propozycyę Anglii, smieżzającą do tego, oby obywatele Sląska, zostający
obecnie poza"granicami tej prowincyi, №511. głosować w miejscach swego
zamieszkania, W odpowiedzi na komnikót, wysuosuwany przez Radę Amba=
sadorôw, ktôza indoxsowaïn рип Anglii, po,ski zaznaczył iż бака
propozycyń jest nadużyciem i, Siąz@cy mają gZosowad poza granica
mi Sląska, niech lepiej gŁostja ne Błędna Dzienuiki polskie podają sen
zacyjną wiadomość i Niemcy zgromadzil! 50 tysięcy wojska, jak również
wielką ilość amunicyi i â'uniev—zam Läe‘zyn na Polaków, gdy plebiscyj wy
padnie na korzyść Polski;

488, PRESS donosi z Warszawy, że Kom/sya Ligi Nafodów podaje
do wiadomośći iż obie strony,. Interesowane w kwęstyi Wilna, zeniechały
mobilizowania żołnierzy /mowa o koch gen; Zeligowskiego i wo jskach
litewskich/, dzigki înferwenoyi Komisyl. Wymisne jeńców już się z…czgxu
Migdzynarodowa agmia, ku6ra ma wkuoice wyjéohaé do Wilna już się orga~
nizuje, nie podano jednak daty wy jazăug

GAZETY podają przebieg posiedzenia wykomawczego Komitetu par
tyl socyelistycznej krajowej, kóóre odbyko się w Chicago i na którem
uchwalono rezolusyę wygowiad g "sercem i dw‘yg za roqyjskę rewo
jucyą i rosyjskim sowieckim ade śnie zaś dziczalneści tej par
tyl na gruncie tutejszym, part a sobie autonomiezre dziaXel-

ność,
* SUN donosi z Genewt,

kzopofłówy związanych z wojną
d

 

 

  

   

  

   

   
   

  

 

   

 

 

a Narodów, po omówieniu wszystkich
z lg do kwestyi tyfusu

w Polseec *Po przemówi gala kramy sk ево; Fostera, Ligä vchwa=
jiza 2,000,000 funtów sz Lingów na zwalczanie Syfasu w Polsceg W pra
wieniu swem Foster zasnaczy%, 2e iyfus nietylko iż przyczynił się w

Polsce do obniżenia Judności,'ale jakże zagraża cn3ej Europfl.es
EVENING STAR dannosi, że Litewski р.:-и cléfawiciel w Weshingtont

нимагу; 35 твой litewski 1 naréd obawiaic ; de w cztsie plebiscy-
tu'we Wilnie, głosowaA będzie także 200, 000 zolme'zzv gen, "Zeligowkkie=
go, co właśnie przechyki szakę zwycięstwa na polską strongi

8-g0 grudniäs

HERALD donosi z Berlina, źe kostytuanie gdańska proklamoważa
się pórlamentem wolnego miasta Gdańska, które nazwała $Pakrkxż "Воїве
stag", jednocześnie przedXażajgc sesye do roku 1923-go, Socyaliści *
niemieccy,wrez z Polakami przeciw нагадати,
a następnie opuścili salę obrad, ńie chógc brać udziału w nich we?—le—

arm Burmistrz miasta Мамаши Sahm, został wybrany prezesem senatu
i jednocześnie pierwszy© prezyć entem wolnego miasta Gdańskc;

GAZETY donoszą, żo przesłuchy w sprawie deportacyi Martensa,
bols: ewif'ktego przedstawiciela w Stancch Zjednoczonych, zakończyły się
wczoraj i Departament Prócy, zarezerwował sobie decyzyg w wydaniu wy-
roku, Panuje przeronanie, źe Martens nie będzie deportowanym,

TIMES donosi z Warszawy, że Komisya Ligi Naxodów pozostanie je
szczo w Warszawie przez jeden skąd będzie kierować przyjeżdża~
jęcymi wojskamid ianckimi do Wilna,

  

«

___________________soon €

HERALD, z Rochester, N, ¥. fonoss o zebraniu s1ę Litwinów, któ
rzy protestowali przeciwko plebiscytowi we WiZnie, Na wiecu przewodzi
czył Litwin miejscowy, e'głównym mówcą by% niejaki dr, Bielski z New
Yorku, Oprócz przemówień, Litwińi sprzedawali tekże bondy litewskie i
uchwalili anty-polską rezolucyg; Następnie zabrał głos róńin Solomon
Sadowsky i napadX fu Polskę za uciskamie Żydów i Litwinów, Przy Końcu
swego przemówienia, rzekomo w imiśniun4 milsonów Żydów w ameryce, robin
wyraził nadzieję,'a nawoj pewność, że przyszły prezydont Harding uzne
państwo litowskie, Gazeta podała Sprawozdanie o wiecu Litwinów w trzech.
kolumnach, wymieniając newet chór, jeki spiewaX по tym wiccu,

HIJZA gazet ze staru Pensylvanic podazo podobiznę wiceministra
Rybar—kiwo, piszgc jeânceze&nie przychylnie o Polsce i staraniach py
Tybarskiego w poll-33.113111 ")‚ZyCZkl pelskiej tutaj, \\ ……in

ARCHIVES
3 A *,. з ţ New York
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RAPORT BIURA PRASOWEGO POLSKIEGO Wt NOWYM YOREU,

Z dni 8-go i 9-go grudnia 1980,

 

« . ж

% СЕВІЗРІАН'ЗСІЕНСЕ МОНІТОВ йопозі в Сепему / dep, włes;/, że

p Szymon Aszkenazy, jeden s delegatow polskivh do Ligi Narodów, uskar_

Bak sig iż niejednokrotnie uopadano"na Polskę па рехпеп posiedzeniu Li

gi, o tokże i w prywatnych rozmowach, Sięd więc delegaci przeszło trzy-

dziestu krajow wyrobikb sobie rłe pojęcie o Polsce, dzięki właśnie tym

napadaniom i przeciwpolskiej agitamyj$ P, Aszkenazy jest przekonany iż

propaganda ta ździe z Rosyi i Niemiec, a początek jej sięga już downych

czasów, z chwilą kreowania Ligi, Ohesnie wszód członków Ligi rozważane

sg dwa punkta ; plebiscyt na Sląsku i stosunek Polski do Rosy, P, 482-

kenazy twierdzi że Niemcy chcą zxob/ć ® Ligi narzędzie do s£&Zszowanie

plebiscytu na Sląsku, który odbędz.o się w pozowie stycznia, roku przy~

szłego, Gazetó dodaje ed siebie, że choć tych oskarżeń nie można może .

brać na seryo, to jednaX należy uetrseds Ligg cd używanie jej sa narage

dzie intryg niemieckich,

GLOBE pomieszcza redszayjny ortykuX o majgeym odbyé sig plo

bisoyoie we Wiinie i pisze йе rgodn'e 2 otraympwanymi raportami 2 Gene-

wy, zdaje się, że obie strony frzygotowywuję się'do plebiscytu, Polacy

- pisze GIOBÉ -. podsuwają myś, ażeby wojsko gen, Zeligowskiego zajęko

sig dopilnowaniem porządku podczas plebisoytu, a tokée, ażeby plebisop

roższerzyć no większ& obszary są dnie, Ldvukę %0 nie przypada do gus=

tu, ponieważ wie ona, Ze zabr a przez ZekZgowskiego odbyło się

wśród podejrzanych okoliczności 3 pomimo iż Polska &dzawwowaza Z6L1gow=

skiego, to jednak pragnie go użyś obecnie przy plebiscycie, 798»

nocześnie i Litwa wystąpiła z pr5jektem, któwy taksamo jak i polski |

jest technicznie nieumiarkowanymy twa domaga się cdzożenia plebiscytu

na'tej podstawie lă pod przewodnictwem pułk, Chardig

ny, będzie sprzyjało Polsce, OBE pisze, że takie źżĄdenie może dopro-

wadzić do zbrojnego roztrzygnig@la mug spora o Wino. Należy zatem prze

plebisoys besstronnie,"usung4 wojsko Zel.igcwskiego i przeko-

nać się do kogo mm Wilno należeć, £

TA SAMA gazeta pomiżeszcza inny aśtykuł redakcyjny, w Którym

omawia artykuł prof, Foerstera, w Zeuricher Zeitung, a w

którym on kreśli ponurą przyszłość Niemiec, jeżeli alienci nie pośpie=

szą im z pomocą, Globe dodaje od siebie, że Niemcy są odpowiedzialni za

wojnę, więc muszą obecnie sdexpiećó a przeciwstawia im Pólskę, zniszczo

ng przez bolszewików,"której Los jest gorszy ой Nikt nie wini.

ani nie może winić Niemiec, za szukanie' pomocy, 1ecz należy pamiętać i%

warpnki Niemiec nie są gorsze 04 Poslki; /GLOBE zawsze niechętnie,'a na

wet wrogo odnosi% się do Polski, czego dowodem chośby setki listów, kt

re zamieszczał o rzekomych pogromach Żydów, od swoich czytelnikéw-Zydôw

Obecnie nastąpiła pewna zmiana na korzyść Pol ski /;

GAZETY podają sprawozdanie sekretarza Hovstona о wydatkach ©

Stanów Zjednoczonych, związanych z prowadzeniem wojny, Ogółen"wydeły S+

z. $ 24;010,000,000, Misya pokojowa 8, 2, wydała sama $ *

©VENING POST pomieszcza depeszę z Genewy / kor, Seiden /, w

której donosi, że szwajcarski delegat do Ligi Narodów wystąpił z pro jek

tem, ażeby 1 Rosyę zaprosić do Ligi, a następnie jej oddać mandat nad &

Armenią, Nazôd rosyjski - delegata - zatraca już wygląd bolsze=

wieki i niebawem już otrzęsnie się już z obecnych swoich opiekunów, Na-

damie mandatu Rosyi nad Armenią i zaproszenie jej do Ligi postewi jg па

miejscu honorowym i przyczyni się do usunięcia bolszewizmu,
+

 

 

       

  

   

 

9-go grudnia;

Хаїм 5311051 że krajowe partya socyslistyczna Wyszle nie-

bewem Komisyg do llosyi, W skzad Komisyi wshodzi żona Bergera. *

CALL robi uwagę na temat zabrania Wilna przez Żeligowskiego,

"którego chce Polska obecnie użyć do pomocy przy przeprowadzaniu plebi-

scytu", * * |

WORLD donosi z Genewy {коя-шмели Ryre /, że w ostatniej || i

chwili wśród Rady Wykonawczej Ligh Narodów zapenowałe obawa iż może" ARCHIVES
New York

przyjść do starcia pomiędzy wojskami" Ligi, 2 bolszewikami we Wilnie,

Pomiędzy delegatami panuje oburz «ie, iż Rado trzymała tę obawę do osta

tażej chwili, Ostatecznie ułożono, że armia ma sig skzedaé 2 14350

żoknierzy,'z czego Angliż, Eranoyai Hiszpania wyszlî po 200 źo%,, Bel-

gia, Dania, Norwegia 1 Szweoya po 100, a Grecya 50 żołnierzy,

‚1

 

|
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TIMES pomieszczac redakcyjny (r tykuł, w którym krytykuje po=

lityków weshingtońskich za napcdanie za sekretarze Bakera iż wydaX za

wiele pieniędzy ne organizowanie amis. Jednocześnie Times czyni zorzuj

tyn, którzy niepochlebnie wyrcśają się o Lidze i przytaczń ten argument

$6 Łigo zajęza się retoweniem Zudności polskiej od tyfusu, Times pyta

się, czy może być bardziej praktyczna proto, jak zadowanie pol

skiej 1 ratowonie przez"to сохо) ludn бо? clozapie tyfusu Jost nie=

tylko Aobrem dle Polski, sie żakże po acznem dla dzugich,

e .

   

EXPRESS z Rochester donosi,"%a preemowinz tan p, Piotrowski z

Chicago na temat "Położenie w" Polsce", * м

TRIBUNE s San Diego, Gaz., donosi, że Ра Paderewski przy jedzio

йо GaliforniA ź natychmiast zajmie się wazokebien kołonii polskiej w

Meksyk@, Tokie oświsdcz nie ź%ożyś niejeki O'Donnell, prezydent

Oil Co, i osobisty przyjaciel p. P2derewskiego, Powiedział оп пайбо,йо

jest w ustawicznym końtakcie z polskim kompozytorem i zafządze jego do-

bromi w Pepio, Moksyk, które wynoszą 400,000 akzöw ziemig; W" te] koloni

mm zamieszkać przypuszczółnie od 20,000 io 40.009 Polaków, P, POdereW=

ski przyjedzie w porowie, lub przy końcy grudnia, e wroz z nim przybę=

dzie jego żone 4'inni Polacy /? /, 0 Ponneżyy mier otrzymać keblogram

od Paderewskieso,- Iwi ontakke 3ż włoży w te przedsiębisorsjwo z pado

rewskim okoxo"$ 2,000,000, Pybany o га wie Padorewskiego, 0° Ponnellÿ

odpowiedział , że nie miaX w tej kwes odpowiedzi od Paderewskiego,

względnie'że nie wyczuł tego 2 14stiw; wtóre stale otrzymywak od Pade~

rewskiego, £ ** 2

TIMES z New Haven, Wor Asnosi , żetLi$wini tamtejsi trzędzi

14 niędowno wiec, na którym noj 1 na'Polskę, za barbarzyńskie zngca=

nie się Polaków nad Litwinami we Wilnie, Wies vehwalik doma»

gajacy sig interwenoyi Staniw Zjednoczonych i przypomniał zerazem, że

Litwini tutejsi pożyczyli Ameryce przeszXo $ 75%000,000 podczas wo Jny»

* OIL TRADE JOURNAL pomiessera а о przemyśle naftowym w

Polsce, napisarym w naszem Biurze, _* ** * **

GAZETY 'Gazette и Courier z Imuisyilley'Ky.)

Pimes'z New Yorku; Bulletin 2 Sante Monica, Sun a Vincennes, Ind., Ci-

tizen, "z Broöklyn, N. Y., Evéning Hows и Buffalo, N."Y.; Journal 2 Mil-

waukee, Mis., «News s Milford, Mass, , Press" z Oneonta, N. Y,, Buletin 2

Providence, R, I., Leser # AlZentoun, PS., Tyibune z Newark, Ohio, 1

wiele'inmych pomieściły srtykuły, z Biuletynu wydawanego przez nasze

Biuro, w języku angielskim,;
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RAPORE BIURA PRLSOWEGD POLSKIEGO W NOWYM YORKU,

Z dni 9-go i lo-go grudnia 1920.

 

WORLD /wieczorne wydanie/ pomieszcze sprawozdanie *z zebram

nia przedstawicieli młodych tutejszych żydowskich organisaeys, na któ-

rem protestowano preeciuko pogtomom Zydow W Polsce i na Ukrainie, Mig=

dzy innemi uchwalono zezolucyę, w której wezwano rząd tutejszy, aby

przestrzegł " nerody wünne okrucieństw popeznianych na narodzie żydów

skim przed ponownymi pogromami i zopowiedziaX że nie udzieli moralnegoi

finansowego poparcia", W też wspomniano także, ,że Zydzi ame~

rykańscy pomogli do utrwalenia demokraćyi w świecie, m tem semem pomog=

li do wskrzeszenie niepodległej Polski, aby w niej mogli spokojnie

mieszkaé Zydzi, [ów wygłoszono kilko i w jednej z nich, niejaki Sufrin

otwarcie napadał na Polskę, jako na " głównego mordercę Zydów", Nieja=

ko snow Rotenberg naprda% na Polske so to, że Polska udzieliła amunisy]

Ukreincom i przez to spowodowaze we mordowanie Zydów na Ukrainie,

Niejaki znów Dawid'Gohen, przewodz 7, pokazywał plakat, rzekomo z

Polski sprowadzony, kórym rzgd . miaż z gong ludnosé do mordo»

wania Żydów, jako bolszewików, DJs uzozmelcenia wykrzykiwano tokże pol

adresem Czechów i. Węgzów.

-- BVENING TELEGRAM pomieszcze oświadczenie wice-ministra Ry-

barskiego, w którem ww powi lskr jest obecnie ne stopie po-

kojowej z bolszewikami i w X się z nimi na wojnę, Owszem

główniejsze problemy zosta e, choć końcowych obrad jesze

nie retyfikowano. P. Rybarski odbywez woëng konferencye 2 finosistomi

tutejszymie

SUN pomieszcza kr

stosunków handlowych przez 7

twierdzi, że bolszewicy jeszcze

bardzo potrzebują pomocy państw o

to stosunki hondlowe z bolszewikami ba

poństw

 

    

    

     

  

 

 

redakcyjny o podejmoweniu

odnie z bolszewikam!; Gazeta

rewolucyi światowej, pomimo że"

pitolistycznych, Zdeniem gazety,

rdzo podkopię egzystencyę tych

     

 

     

  

GLOBE pomieszcza Aepeszę z Warszawy / kosi Nash /, w której

donosi, że bolszewicy uporcji się wreszcie z armią gen, Bazachowicza,*

która pod naporem zmiszona była schronić się w Polsce, Depesza dodaje,

że i atoman Petlura uciękX wrsz ze swoim sztabem do gdzie rząć

polski wyznaczył mu siedzibę w jednem w Galicy Petlura

jest pilnowany przez polskich & jego amia zostata intermows

na i rozbrojonę. *

GŁÓBE donosi z Genewy, £e Litwini nowa note

Lidze Narodow, w której Aomegaję się aby plebiscyt we Wilnie zosteło@~

%łożony na osiem miesięcy, z powo@u tegoy że Litwa potrzebuje kilka mie~

sięcy czasuna przeprowadzenie ngitecyi,; Nadto fota domago się usunięc£

wojsk gen, Żeligowskiego i ustanowienia Komisy, złożonej z pięciu Pola

ków i pięciu Litwinów, * з

GLOBE doosi z Jeruzalem, że Żydzi zamierzają prze

sigws%§é pracę na wielko skalę, okoko sprowadzenia wody'*do Jeruzalem z

rz &i Jordanu, Praco te będzie kosztować przeszło $ 126,000,0000 i pie

nigdze te spodziewają się Zydzi subskrybować w Stanach Zjednoczonych,

Do Palestyny przyjeśdżeją przewoźnie młodzi Ży€zi, często z uniwersytec

kiem wyksztaxceniem, јак rowniek m¥ode kobiety,; samiersajy oni sixamok

zmNz przekameć wszelkie tr&dność i przygotować krej dla żydowskiej e- *

migracyi, głównie z krajów, gdzie Żydzi rzekomo cierpię prześladowanie.

lo=go grudn

  
 

 

TIMES donosi z Geńewy /kor, Perris/, że Poderewski mioX wy-

dać tysiąc funtów szterlingów, podejmując 20 gości w jednem z najwspcm

nialszych hoteli w Genewie, Kor. przeto pyta się, czy w Polsce niemż

wcale biedy, skoro polscy delegaci wydaję takie olbrzymie sumy ne bankż

ty. Wspomnina on także, źe Liga zbiera właśnie pienięćze ne zwalczanie

tyfusu w Polsce. £ *

* GALL donosi z Washingtonu, że Stany Zjednoczone zniosę u-

stawg, zabraniajgez handlu z bolszewikami,

ANFRIVAN donosi z Genewy, 2e wérod delegzatôw do Ligi zaps-

nowazr wielka konsternaæeya, gdy przedśstewigiel Litwy, Waldemar, ogwind-

czył iż Litwo nietylko że nie uznaje prawa 1171 do przeprowadzenia ;:J_.e

biscytu we Wilnie, ale nie pozwoli armii alianckiej n© przebywanie w jd

granicach, to jest na Litwie, P, Waldemat dodaX także, że sowiety mie-

Xu oświndczyć że skoro armia aliancka zajmie Wilno, bolszewićy netych-
miast wkroczę do Litwy, Lige jest bezsilną wobec bolszewików, Więc i my

nie pozwolimy na przebywanie wojska alianckiego w naszych granicach.

LSUD
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&e majd francuski nie zgodził się ne
przewiezienie wojsk Wrangle @ gieru, ani nie udzieliX pozwolenia na

przebywanie tychże wojsk tamże. angel poparcie od anglii i
prowdopodobnie roztoczy on opiekę nad Konstentynopolem i będzie przeciw
dziozał w razie wybuchu bolszewickiego w tem mieście. Wielu oficerów
Wrongla przywiozło ze sobę'ogromne sumy pieniędzy $ kivre trace no weso
Zych pohulankoch w mieście, *

skarży się, że urzgd pocztowy w ЕБ

ào Polski, resowanego do Roszczys

twidrdsi, fo mink w tych dniach

szą, że miejscowość jest'w rękach

: НЕЗК donosi, że b

rzuciły gazetę Forda /Dearborn

go stanowiska. Hebrew cieszy się z 4

nizmem / W GLeveland bibliotekę mi

gajuny bibliote z jest Żydem,,

HERAND dorosi z Gene
do Ligi Narodćw, Wszyścy

francuskich

* TREBUNS Conosi z

stawliciel, Woliemar,

bywanie Alisnckie}

mą Litwęj gdy axmin :

on Armenię, gdzie boks

pickunkg tego kro}

metody % pregna najechaé Bi

odbędzie się taksamo, ja u

o chciwość na ziemie I

o@ Rosysns Przytem do

terze gen. Zeligowskiego i

вісвфа Polakome

HERALD donosi s P

   

  

  

  

 

a list swego czyetelnika, w którym

{laddeiphii nie choink przyjęć listu

w ziemi Wołyńskiej; Poszkodowany

ist od swoich krewnych, którzy"mu done

polskich i pemuje tam sposkójo *

teki w Cleveland i Bethleem, Pas Wy-

endent/, z powodu jej anty-2ydowskB

fo prawdzi

zarzędzaję przewośnie Zydzi ;
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RAPORT BIURA PKASOWE@O POLSKIEGO W NOWYM YORKU,

Z dni 1l~go, 18-go i 13-go grudnia 1920,

 

 
e

JEWISH TEL, AGENCY donosi z Londynu, że szeik ar&bski miaX

wystosować zaproszenie €o Żydów, &by osiedlali się w Syryi, podczas

gdyidlîpesze z Jaffy donoszę iż pisme arabskie prowadzą politykę anty-
semicką, * * * *

в

TIMES pomieszcze list p, A, M, Nałęcza, w którym sutor pros-=
tujetreść depeszy, które ukazała się dzisiaj, a w której donosszono
4% p, Polerewski wydał tysiąc funtów szterlingów no śniadanie dla dwu~
dziestu osób w Gene#@ie, P, Nszącz oświadcza, że w depeszy mowa prowdo=
podobnie o fronkoch, co niebyłoby zresztę tak drogo, jak donosi kores~
pondent Times a, 2 *

TRIBUNE donosi з бепепу/хос, Gourtney/, że Lige wysłuchała
sprawozdania Komisyi Ale Bloka@y, w Zonie Ligi, w którem wyszezególnio
no jekie kroki mają być przedsięwzięte przeciwko danemu poństwu, któro
będzie szukało wojny do roztrzygnięcia spośrów, Po wysłuchaniu sprawoz
dania wzięto kwestyę Szantungn pod rozwagę,

TIMES donosi z MnAr , że oddziaX wojska hiszpańskiego jest
już gotowym do wyruszenia do Wilna; Czeka tylko końcowych rozkazów,
Wojsko zaopatrzono w ciepłą odzież, * /

GLOBE pomieszeza depeszę z Poryża, w której donosi, że pułk
Fabry, francuz, wystąpił z projektem wżworzenia nowego elian=
su, w skład którego powinny wejść Anglia, Wrancya 1 Stany Zjednoczone.
Tylko taki związek peństw # zdaniem Febra - może utrzymać równowagę w
Europie i na świecie, % *

у CHRESTLAN'SCIZNCE MONITOR donosi'z PAryża, że premier froncu
ski, George Lsygues, w oświadczeniu swojem, przedkożonem Komisyi z ¥o~
na parlamentu, powiedział 38 Pranoystnie poprze więcej Polski, w rezie
gdyby Polska uderzyła na bolszewików, Jeden z członków Котізуі обтієй»
czył, iż wie o tem, że polscy imperycliści przygotowywują nowy atak na
bolszewików, w odpowiedzi otrzymaX oświZdczenie Leyguesa, że rezultaty
tego ataku mogą być Alo Polski straszne, * +

- DEARBORN INDEPENDENT pomieszeza srtykuł, w którym pisze, że
że Zydźi podczas wojny podnosi] specyalnie ceny ne koper, korzystając
z tego, że wielu Żydów piastowako" wysokie urzęda w różnych wydziazech
przy rzędzie Stenów Zjednoczonych, Koper kosztował przed wojną L8=cie
centów hat, a doszed% do B7-miu, Gazeta waywa Zydow, aby sig z tego wy
taumaczyli, * * *

* GLOBE pomieszczś depeszę z Berlina / kot, Witt6/, w której
donosi, że piemiscki minister spraw zagranicznych, Simon, w dkugie)
rozmowie omewiaX kwestyę plebiscytu na Górnym Sląsku i dlaczego Sląsk
powinien zostać się przy Niemczech, Bez Sląska Niemcy nie moga
zobowiązań, przyjętych na sibie przez traktat wersalski - powiedział
Simon," A dalej rzek Simon ; Ważność Sląska nie polega na jego tery-
toryum, lecz na minerałach znajdująch się tem, Sląsk na tem też straci
gdy przypodnie w udzielę Polsce, ponieważ stroci także dopływ maszyn
chemikażów i tysięce innych śrpdkćw, niezbędnych dla należytego rozwi~
jania przemysłu, Niemcy zaś strocę węgiel, bez niego upadnie przemysł
i ucderpi na'tem cały świat. Niema mowy nawet o tem, żeby Polacy zasta
pili Niemców, ponieważ zdolności organizacyjne Polaków, nie należą do
ogólnych zdolności, 5

z CHRISTIAN SOIZNCZ MONITOR pomieszcza depeszę z Lendymu, podi
jąc, że w anglii dziwiątsię temu iż bolszewicy uporali sięszybko z
Wranglem, Bałachowiczen, Petlurą i Machne, oprócz jednej P loki, którę
nie mogla dać rady, Obecnie bolszewicy mają zwrócone oczy Аа Polskę,
a potwierdza to depesza Komisyi polskiej z Mińska, w której donosza iż
bolszewicy przekroczyli polską granicę w okolicy Husiatyna, Inna znów
pogłoska ma miejsce że Joffe otrzymał instrukcyę od rządu bolszewickie
go, aby wstraymywaX przebiegobrad pokojowych, Ze strony polskiej w
londynie śowiedział się kor, pisma, że rząd polski wystosował ostr
notę do bolszewików, w której domagax sdę określenia doty zakończenia
obrad pokojowych/donoszono przedtem w raporcie/, Powodem do konfliktu
polsko~bolszewickiego me być Wilno, ponieteż bolszewicy nie zgadzają
sig na to, aby Litwa oddara miasto Polsce, ani nawet nie mają uzneć
wyniku plebiscytu,

   

 

   

 

 

 

  
    

"TVT "}
`/ Ананд/535
New Yorg / Ato



12-go grudnia,

HERALD donosi z Paryża, źe odpowiedź rządu'niemieckiego o@~

mowna; na notę, aby Niemey rozbroi)i cywilnę gwardyę, utrwala przeko-

mnie, że Francy2 nie może się rozbroić, przeciwnie musi szukać prey»

mierza 2 paristwani posiadajgdymi silng armigs*Froncys nie moge polega¢

na Lidze Nätodéw, lecz musi zawsze być gotową, w razie napaści ze stro

ny шением Wyraz tckiej polityce dźje Petite Parisien, który pisze iż
nie móżna ślepo potrześ się na Ligę, nolefy zbroié się i szukać przy-
mierza z państwami, * *
* HERALD donosi z Pozyża, że propozycya aliańtów, ażeby obywa~
tele Sląska, Niemcy, głosowa o jeden dzień pózniej, nie znajduje po-
sämchu w Niemczech. RZęd niemicki preygotowywa lecz stanowczę
w tonie notę, w której odrzuca propozycyę ażientów,Oddzielne głosowa
nie Wiemtow micko па celu zapobieże
m Sląsku,

+

    

  

   

MORL» donosi z Be / wrasno depes:a / te Lenin misk of-
windozys si a ip nomaw d sowietów do sprzedonia Kamczatki
Stanom Z je@noez , Stany Zj. zaś miary 2 Kemezatki podstawę
operacyjną przeciwko Japonńi, Jednocześnie VenderLip miaż powiedzieć
że sprzedanie Kamczatki"przyczyni się do uznauża sowietów w Rosyi
przez Stany Zjednoczone, Lebiu om ino ten źnkt wyraził się iż rząd
sowietów przychyka się do od zaski na dzie#ięć lat, ponieważ
się obawia, że Japonia może RosLe

dor } 2 Narodów mieś będzie
podstawę oper: otykać wcele pruskie
go %етубосусть a plebiscyt odbędz@e
się w połowie Kkowaik Chavdigng ustanawia swoją

kwaterę -we W e, & wo] w dawnych rosyjskich berskach; Ax -
mia ger, Żeligowskiego wyvoi , skoro armia Iigi rajmie Wilno. 20%

mierze zaś którzy będę chcieli wziąć vdziazzw głosowaniu muszę z поје

ska wystąpić, no co Poska zgod a '
HERALD donosi z Washinghom, że Kireński zaprzeczył, jakoby

na areszkowanie Trockiego, Kiereńcki znajduje się w Pary
йо. gdzie czyni wysiłki ceBem ponowbego zowganizowanie armil przeciw

bolszewikom, PowiedziaX on, że Troskiego nigdy w życiu swoim nie wi~

dziaX,* nietylko iż miaX z nim rozmawiać, albo chronić go przeć areszto
waniem, * *

 

  

  
  
   

   

   

  

 

      

 

 

   

  
   

HERALD pomieszcza depeszę z Berlina, w której donosi, że kan»

clerz Fahrenbach oświadczyX iż Sląsk byx niemieckim przez wieki całe

a koMnizowanie tej prowincyo odbywało się droga pokojowa, a nie-przez

mieczg Obesnie w Niemczech jest kampania pod thesłem "d2a.Slęsk@", pod.

czas której Niemcy składaję wszystko co mogę,'aby zapewnić zwycięstwo

sobie. Bor Słąska Niemcy nie mogę prosptrować, a Slęsk na tem tylko

straci, gdy przypadnie w udziale Polsce, ponieważ" Polska nie będzie

wiedziała jak eksploatować bogacówe tej prowincyi, zakończył Pojrzenbak

18-go grudnia.

WORLD pomieszcze wiadomość, zaczerpniętą z żydowskiego pismo

z Worszawy, W kvorej-donosi, 2° Polska oficyslnie prokleamowaze praws

mniejszości u siebie, Przed wydebiem płoklamacyi odbyło się posiedze

nie gabinetu, na którem omowian6, iż prześladowanie Zydów w Polsce
sprawia Polsce kłopot zagranicą, c szczególnie w Anglii i Stenach Zje«.
anoczonych, Po wydaniu'proklamecyi wjce=premier Doszyński* przyjął u

siebie deputacyę Żydów, skiadojacg się z posłów sejmowych, W skzaă

której wschodzili Diamang, Enrtglass i inni i oświadczyX że rzęd pole

szereg reform zdążających do polepszenie doli Zydów

ч Р.їзсе, Żydzi tutejsi nie wierzą w szczerość rzędu polskiego, lecz

czekoją na wyniki tej proklamacyj. ° E -

WORLD pomieszcze wiadomość, że Zydzi зтехуканзсу uchwalili

zebraé $ 3.125.000 na ratowanie swoich bravi w Polsce. Z tych pienię~

dzy pójdzierdo P 1eki $ 690,000 a do Rosyi $ 1.000.000, reszta do in:

nych krajiw, wärÄzajge w to Litwg i Łotwę.

+ ©IMES donosi z Londynu, że bolszewicy zabrali głos w sprawi.

greckiej, oświadczając się przeciw politycealiantów i potępiając caX:

akoyg, zdążając do zatemowanie woli Greków, Nota dodaje, że bołspewi

oy sę przeciwnż monarchii, lecz są stanowczo za kag»

dego nazodus Alianci na notę jeszcze nie
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TIMES donosi z Poryża 3& po wybuchu xzmj@k bombyw porlamen~

,cie rumuńskim nie przyszło io żadnych zaburzeń na uliczch. Rumuński

poseł w Paryżu oświadczył, że w Rumunii panuje sposkój.

TIMES donosi a Wnrszawy,"2e bolszewicy zaprotestowali prze-

e&Bko wyszaniu armii Ligi do Wilna; motyujac to tem, 2e amia ta-przy

gotuje nowy atsk na sowiecką Rosygo Protest ten dożączono do noty, któ

rg przeszał Joffe Dębskiemu, * Jednocześnie Joffe zaznaczył iż do Wilna

репубуїу ойбвіоху wojska gens Petlury i Baxachowicza, ktöre

egrystencyi sowietéw w ma byé odpowiedzialna so czyny

armiil stcoyonowanej we Wilnie, powiedzint Joffe» *

HERALD donosi z Rzymu, że niedobitki wojska gen, Wrongle pry

były do Dolmacyź i znajduję się o pięć mil odległości o@ miasta Fiume,

Obiega pogkoska, że Strbia pragnie vżyć tych wojsk do st&unienie pows=

tanio na Szowoczyśnie, £ й

TRIBUNB donosi z Genewy учти Couxtney/, 2e litewski repre»
sentent rzpdu kowieiskiego preelioryk Lidze Nexodéw nowz пође, ! któ-
Tej domege się opóbLikowania wszystkich dokumetów w sprawie
Walde,ar Qwierdsi, бе Zeligowski woredX do Wilna na czele 16,000 woj-
sko, 2 obecnie posóada przeszko 50.000. Polska zdaniem - Waldemara =
posyła amunicyę Zekigowskiemu,. a nawet i по јако»
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RAPORT BIUR. PR.SOWEGO POLSKIEGO W NOWYM YCRKU.
Z äni 13-50 i l4-go grudni

  

 

CHRISTIAN SCIENCE MONITOR pomieszcze krótko uwegę redakcyjną
w której pisze, żeświst cnły wiecznie przesztrzego Polskę, aby doła
Spokój bolszewikom, Nie można być spokojnym - kończy gazeta - jeżeli
ktoś kogo ustawicznie molestyje. *

EVENING MAIL pomieszeza depeszę z Hegi, donosząc że Holendya
zerwała stosunki dyplometyczne z Jugo-Skowią. Powody Co tego były już
Sowne, a dotujg sig jeszcze od czasu, gy Serbie zaaresztowaza holan="
@zkiego konsul= , no początku wojny, który by obywatelem sustrynckin.

PUBLIC LEDGER pomieszcz ist Zyda, w którym on skarży się
na K©ngres iż vchw prowa zebranicjgce emigracyi do Stanów Zje@hoozo

nych, Pisze on ta 5 Ze Stany Zjednoczone powiiny otworzyć drogę przy

jeżdźającym z Europy, a zwłaszcza z tych krajów, gdzie ludzie cierpią
prześladowanie z рбиоби swych wyz гЛЛо рхлупајевлово& похобоповаје
wej, Zućziom, którzy udowodu..g, że uciekają przeć prześladowania
wstęp do tego kroju nie powinien być wzbrofiicnym, kończy autor Listu,

BA SAM gores donosi z Derlina, de firmy'anerykaiskie rue
chomyeh obraziw, zoengaż ruystke polska$ Pola Negri /#/

CHRISTIAN SC si z Genewy, że wśród człon-
ków Idgż obiega pogkoskc, jokoby mioz stanowezo zenîe=
chaé piebiscytu i zgodzié sig na spornych terytoryów do"
Polski, a tckie wystgq ' onda Litwy z Polskg.
Gazeta ża pog. rezezWą, ponieważ nie na-
deszło jeszcze powwi **

ФА SAMA go
Czechami następię wh

 

   
  

   

 

  

  

      

  
  

    

   
    

  

  

   

un donosi z Progl,*Gzechy, że pomiędzy Polskę i
żyze stosunki, raczej już nastąpiły o@ chń

1i mianowania posten" 1 polski do Czech Erozma riles, gorącego
przyjaciela Czech, P, Зо » wdaniem goześy -» zawsze był za porczumiem
niem czesko-polskim, a wczbrzygnięcie sprewy Slądyo Gieszyńskieko prze
Redę Ambuscdorów, przyjęłe zostało przeć obie strony, Wobec*czego moż-
Miwość zawikłań minęko 404 bezpowtotnle, konczy 8?% depesza,

GLOBE donosi s Genety. 2e militarns Komisyoa prey Lidze Ne-
rodow Lidze wniosek, aby obrong milit@rng G4miskn рошће«
rzyé Polsce; Jegeli'ten wniosek zo stanie przyjęty, to będzie w myśl żą
dar rzędu polskiego, które swego cz.sm rząd przedłoży" ze swej strony
pragnąc zabezpieczyć sobie dostowę amunioyi u żywności, *

"STREET, tygodnik poświęcony sprawom finensowym$ pomieszcze
скбухиХ" рф.ї Financisk and Economical Situotion df Poland, nopisany
przez pe Wice-mânistra R. Rybarskiego, W artykule tym podaje'ps wice-
minister rozwój przemysłu rolniczego i fabrycznego w Polsce, 2 tckże
wskazuje na to, iż rząd polski dążył zawsze бо podniesienie wytwórczoś
сі w kraju, co dowodzg tego wzrost produkcyj, Artykuł będzie do-
kończony w następnym tygo@niu,

74-go grudnia,

TRIBUNE donosi z Londynu, że bolszewicy końcentrują wojs-
ke w okolicy Wine. JEWISH TEL, Agency donosź z Gdańska, że prasa ży=
dowsks we Wilnie agituje usilnie #2 utwors hiem republiki denokratyez-
nej no Litwie z tem zastrzeżeniem, aby wszystkie nerodowści cieszyły
pile prawami autonomicznemi. *

TIMES ćenosi z Kopenhógi, że w wyborach do sowietów kon~
trolujących fabryki w Petfogradzie, bolszewicy zdołali przeprowcdźić
zale@wie"15=-tu w przeciwiehstwie do "70 delegatöw "meñsze-
wickich", €

TIMES donosi z Lodnynu, że niemiecki poseł przy rządzie
angieldim przedZżośył notę rządu niemieckiego, w której zaprotestoweno
przeciwko głosoweniu ne Slęsku,. Niemcy Aowodzę iż to jest
pogwałceniem tróktatu werszlskiego i podsuwąją myśl odbycia w t6j spre
wić konferenqyi, w której wwjgx= powinni wziąć udział francuscy, wXos~
cy, ongielscy i niemieccy przedstowiciele.* *

* TRIBUNE pomieszczocwiedomość, iż finonsista amerykajski,
Vanderlip, smisato wyg¥aszo swoje plany rokpocegcein handlu s bolszewika
mi i me nadzieję iż republikański Kongres, Xgcznie z prezydentem Hoxdi
gem poprze jego wysiłki, Venderlip byX podejmowany przez
Mrtens2, bolszewlckiego reprezentante tutaj, - + *

8. А. To
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L.RAYORT BIURA PRASOWEGO POLSKIEGO W NOWYM YORKU.

2 Ani jango i 15-50

  

CHRISTIAN SCIENCE MONITOR donosi 2 Londynu, &e dzigki bogac~

twom naturalnym na Slasku Goxnym, resultat plebisoytu mies bedzie dale

ko gigbssy efekt na og(lra syimaoye w Eero c się dziś przedsta~

wias Między Polską i Niemcami żaczyna vjawnieć się coraz większe wspó

zawodnictwo w uzyskaniu SŁąśka, pomisważ obie strory pragnę gorące po-

siadanie tegoż. Korespondem gazety dowie Х: się od wysokiego yrzgd

nika angielsklegh ій znaczenie Staska jest tek oXbrzymie Ala Niemiec,

że międzysliancka Komisya Zinansowa nie mogla'osiagnaé decyzyì żadnej

lecz czeka ostafocznegu załatwi tej sprawys gdnik ten dodax

że Niemcy i Polska stearcją каб 53 wiećząc o tem dobrze iż

4 znac z i ekonomiczne, Pola

i kzamstw wzglę-

ty pl ogrankezono tylko

doses g mey chcą aty udział

, którzy obecnie mieszkają w Austwy

›8 dochodzi do £00,000, Imdzie ci
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dem Polski, Polacy 4:

do aktualnych mieszkań

w głosowaniu wzłzki па

Polsce 3 Niemczech

   

    

   

  

 

   

    

 

   

     

  

    

   

    

 

 

 

 

wy, że obwinia

h miastach bolsze=

za zebrane

su na rabowanie

i ucierpiato Grodno

a i Wilno wie

zy kwiatami,

drym or ronürzg

ina przez Йен

gu Zonash

a literskieZ.W arty-

Lewskiego punktu widze

39 lsat Pan Vileisi
*
а rasows

köwyv o niszozenie m

cy obchodzili się z

rzeczy, lecz pochoć

mieszkańców, poniew

to też.nic dziwnego -

teli wojska polskie

GLOBE

ga zatarg"polsko=.

gowskiegoś Ari

sa, byZego mini

kule tym onewian«

nia, To też autor axtyki

twierdzi %% głównym powodem sata:

Polacy są Skowianami, podczas gdy 35 $

озісйЖжеф їжа nad Baxtykiem jeszcze w zycznych czasach, Język

litewski zbliżony fost itu i więcej jest spokre

wniony z kacing niż język po.skj, są świadomi swej rasowej róż

nicy i ich niechęś do połączonia si g oparta jest na tym

W opinii jednak po Vileisisa Pkxk fakt ter nie powinien być specyslnie

wyszczególniany z tego* powodu że oba narody były złączone 3 żyży pod

rządami jednego kmó/a, Lótwini zawsze pracowali dia waagnej niepoăle-

a skoro nodorzyła się sposobność utworzenia wzasnego: państwa

skorzystali z tego natychmiest w roku 1937-%ym, Następnie $. V. przy-

znaje, że Polska i Litwa złączone były wspólnymi interesami, mają je@-

nakówę religię, jednako przeciwstawiają się grecko-kato)ickiej Rosyi,

lecz wysiłki Pęlski, aby Litwę przyłoczyć do Pzlski oparte są na tym

fakcie 1% szlachta Jitewska" jest spolonizowano,choć nie utraciła swej

świadomości Odnośnie ześ Wilna oświadczyX V,, że 1i-

tewskie oparte są ne etnograficznej podstawie i"z iemie których

domaga się Ldżwa neleżą na tej samej podstawie do Litwy. W okolicy

Wilna mieszkają Biakorusini i Żydzi ; Żydzi są stunowczo ze Litwą, po-

nieważ zawsze bylX traktowani dobrze przez rzęd i naród litewski, Di-

twini nie sprzeciwiają się przeprowadzeniu plebiscytu we Wilnie, ale

aonagajg sig baby Zeligowski wycofaz się i Litwini mieli sposobność

rozwinięóia właśnej propagand@y;'także Aomagają się reprezeta-

cyi Ligi, miest obecnej Komisyi, która ma gprzyjać Polsce, W drugim

artykule pan HXLAs omówi sprawę plebiscytu z polskiego punktu widzenia

1ó-go grudnia

Public LEDGER donosi s Werszauy / depessa wkäsna/, ke przy"

uniwersytecie warszawskim zz«&xix otworzono seminaryum protestanckie.

W obwarciu wzięli udziaX wysocy dignitarze polscy, 2 cała uroczystość

micza podniosze cechy potrpotyczne, czem Polska daze zupełny dowgd i%

zawsze tolerencyjnie odnosiła się do wszystkich wyznań w Polsce. Jel~

nocześnie rząd dopomógł do reorganizocyi kościoła pr=woskzwnege
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- $ =

* WORLD donosi zpParyża, że w Prades czeskiej-wybush2y rogru-
chy, takie some zaburzenia miały miejsce w $

CALL /socyalistyczny/ donosi z Washingtonu, że Martens, bol.
szewicki przedstawiciel w Stana Zjednoczonych, oświadczył iż rzęd
Stanów Zjednoczonych zniósł wsz e Ograniczenia w sprawie handlu
z sowieckg Rosyg. Martens wyraził się, że przyszły Kongres ostatecznie
naprawi bXęd obecnej administracyi krajowej.

   

 



 

RAPORT BIURA PRASOWEGO POLSKIEGO W NOWYM YORKU,

2 dni 15=go

  

CHRISTIAN SCIENCE MONITOR pomieszcza depeszę z Warszawy, w
której Conosi, że Polska obecnie bardziej interesuje się problemem
finansowym i położeniem ekonomicznem u siebie, niż zatargami z bolszo
wikami. Pieniądze polskie stoją obesnie w stosunku 2,000 marek do jod
nego funts sztérlingows Polacy obwinialy sa spadek swoje! wainty
Niemców, kt$rzy,ćzieęki p; gandzie anty.golskicj , przyczyniają się
do Aepracyacyi marki pols opogónia niemiecka ńie ogranicza się
tylko de szkalowania Pols lea, ole także Niemcy « wzaściwie
zzęd niemiecki « zabrania ek sansa towa z Niemiec £o Polski,
Hienoy spodzier się, źe r «аа deprag; a marki polakisj wp&y-
nie dodatnio 820 nich na g plebis по Sląsku Górnym,
bowiem będzie - w mnie neów .. wyiltmaezyd Elazakom pray jokin
kraju będzie i: 4 iowtel za, ăe marka polska tak nirko
stoi, pode: gi і i looks stol w stosunku 260 marek do
funta szt ngówo Polacy 4 pisze dalej or «, że'&gdsnie
Niqniec sa nione jelyri Zoznego punktüu widzenla, polcza

©2cz03,

sa niemiecka popiera

   

  
      

    

    

   
  

     

    
  

  

  

  

 

   

 

  
  

  

 

    

  
     

      

   

   

  

  

  

  

 р
ы

=

      

 

  

  

гол'яптв роївк) па 8348

i sku, z 4

oh, coby cozywiście"R

tk przypadnie Po

by
c

Sa

oświadczył, że gXośso

iż Polska nie

Niemcy wyzysk

lecz gdyby stnko się inaczej,

chmiast stenie, gdyż polscy zobotni

nizmu na Sląsku dossXo do najwyćs

GLOBE i inne pisma z зло вайо w

się polskiej wleczorn: w Uniwe jecie Goły

biorą udział wybi&ni artyści polssy z New Yoske

się ze staraniem d#, Morawskiego,

GLOBE pomieszcze oruykuX, napisany przez fchlessinger'a,

który nie twno pworóciX z Rosy on powstanie u krawieckich
i twierdzi, że komisarzem tej unii w Rosyi jest Żyd, który w Stanach
Zjednoczonych pracował także w'tym semym fachw, e nawet był wrzędnikim
w Amalganated Glot ; Vorkers."organizacyi obscnletbardso prowboloze«
więkiej, Unie wszystkie w Rosy, kiorujg sie zasódę, że ten kto nie
pracuje nie może korzystać z tych samych przywiżleśów robotniczych, jek
ci którzy przuują, Na ogólną iczbg 200,000 krawców w Resy1, zalbdwio
150,000 jest zorgan'zowanyeh i ktorTzy popief: g ragă boiszewlcki, ода
је оп,"%о w Rosyi panuje olbrsymic drokyenc, Lees wobotnicy majg sig

lepiej, gdyż mogą wykoznćó się kortrckami, że pracuję,

INTERNATIONAL SERVICE donosi Топбуюа, 2 erw GzechoSkowscyi
wybuchza rewolueys, Ragd ustonowit буку g wojskowg, podczas gdy ro-

w pewuych miejscowogciach, ustoncwili dyktaturg proletaryatu;
Do najbardziejtzagsokonych miejssowogsi rzgä*wyszrx posiikli wo jskowe,

ASB, PRESS donosime Buencs Aires, Ze ragd argentpiski wy.

dak oświadczenie, w którem zaznaczył, że Axgeróyne nigdy nie noleżczny

do Ligi MNazodéw, a whgofanie nastypizo z powofu niezalesnego od rzędu,
Azgeniyne pomogeła" tylko przy oxgonizacyś Ligi Naxodów 3 misyę swoją

uważa za skończoną,. *

16-50 grudnic,

£ TIMES donosi # Wiednis, &e Rumunia wkzütce wypcwie woing so
wietom; z powodu tego, że rzgd sowiecki nie uszanowcł terytoryum zumuń
skiego, Ostatnie zorządzenia wcjskowe Rumunii, wskazują na to 38 wojna
wybuchnie lada chwila, *

TIMES donosi, źe prezydent Wilson mianował Morgenthou сво-.
bistym przedstawicielem w sprawie przoprowodzenia negooyaeyi pomiędzy
Tureya i Armenia. * * *

TIMES donosi, Ze bolszewicki przedstawiciol tutaj, Mertens,
będzie niebawem deportowany, Sekretarz Pracy zekomunikowaX desyzye

swoją iwyzm Prez, Wilsonowi i przezydexslt mică" zgod zié sie na to,
а 4» То
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RAPORT BIURA PRASOWEGO POLSKIEGO W NOWYM YORKU .
Z dni 16-go i 17-go grudnia 1920 roku.,

 

GLOBB pomieszcza artykv2*w sprowie Wilna / autor Frank Hill/
w którym uzasadnia żądanie Polski, na podstawie informacyś
przez kierownika naszego BiNr@, p. T, Zuk-Skarszewskiego, Artykux oma
wiatcenzus ostanio przez Niemców pre ›owadzony, jeszcze w roku 1.915»
tym, & tekże'cenzus rządu polskiego, zy z małymi wyjątkami, па Ко».
rzyść Polski, agadza sig z cenvusen niemieckim, W artykule wykszano
bezpodstawność żądań litewskich, a takie wykazano dokła&nie, że miasto
samo i cklice, są bezprzecznie polskie, Kierownik naszego Biura dostar-
czył informacyi wszechstronnych w sprawie WAZan, które autor obiecaz
zużytkować w następujących artykułach,

EVENKNG MAI; pomiesacza "otografig mXodego weterana wojny
polsko-bolszewickiej /maxego chixopea/, który vonimo mXodego wieku już
walczył w obronie Ojczyzny, a obecnie zmuszony jest używać kul. Do fo-
tografii dodano artykuł, w którym podano, że obecnie w Polsce roziege
sig jeden tylko głos : "chleba, o ba" {po Миту/, Artykux zwraca
się do Gzytelajków, aby spieszy".i z pomocą P,15ce, zW%aszczń dziecion
polskim, a pomocy swej udzie! Wmtejsze, znane ze
swej pracy nad watowaniem głodnych w Роз. *

CHRISTIAN SCISNCE MON
której podaje przeb

 

   

  

 
  

    
   

  
   

 

  
  

a depeszę z Wąrszawy, w
Lokim, podczas którego

5. Dzpesza dodaje, że
w Sejmie wszcząX się nie ; "rale, рофвусепу bleiem w Zawki i
graniem na piszczałkach,

SUN donosi. z"bondyar
angielSko-boiszewickiej, na їх

że na dzisiejsze posiedzeniu Komisyi
m Gmawiano homdel*Angl1i z Rosyą o

mazo nie doszko do zerwania dow, 2 tego porodu, że zeprezentant
sowietów stawia trudne wszunk! w zamian za wypiszczenie jeńców angiel-
skieh. Obieg@ pogłoska źe negoryńcye zostaną ne,

GLOBE donosi z Paryża, że'rząd czesk wacki zdołał st%u~
mić rozyzchy komunistyczne u siebìe, UWwigziono rì"kmdziesigcin prze=
wódców komunistyćznych i w miejscowościath, gdzie rozruchy tyły bar-
dziej zaostrzono, ogłoszono stan wojenny. и

AMERICAN donosi-z Werszawy /wkasna Aepesza/, że okradziono
tam Poselstwo ameryksńskie, na ogójną sumę trzech miliotów marek pol-
skich, W związku z tg sprowg aresztowano st@6#a, Polska,

v
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J7-go gruânia,

JEWISH TEL, AGENCY donosă z Warszawy, Ae Zydzi'z Palski
zwrocili sie % firosba do tutejszej ăydowskiej organizacyl, Joint Disti
bution Gommiśte, aby staă naisyzano koszexne pokarmy na swigta Passo»
vertu / Pasha/, ponieważ takich pokarmów Żydzi w Pglsce nie moga otrzy
maés *

; EEBREW pomieszcz2 program pracy, jaką -- zdaniem gazety -
tutejsi Zydzi powinni przedsięwziąć cekcm spieszenia z pomocą Żydom w
Polsce: W progrumie tym podano : śpieszenie z pomocą materyaîngg nad-
sykanie do P 1ski pieniędzy i surowych meterysków, nawiązanie kontaktu
z rządem „Њиш, celem uxratwienia pragngcym wyjechré z Polski
posydanie Lekarsiw itd, Zydowska osganizacya tutejsza wydnza jui og6--
Zem, na ratowanie Zydów w Polsce $ 155000,000,

ANERYCAN donosi 2 Wiednié, że rząd wggierski zarządził in-
ternowanie wszystkich Żydów u siebie, którzy n'e sa obywatelam євіох
Do tej pozy aresztowano płzeszko 500 rodzin, kżóre następnie osadzono
w obozach koncetracyjnych. £ *

UNIVERSAL SERVICE donosi z Washingtonu, 2e sekt, Paroy za
rządził deportacyę Mortensa; przedstawiciela bolszewickiego tutaj. Wy-.
Tok oprrto na tej podstawie, źe Martens jest obywatelem Rosyi i konspi
rowa% celkem obalenie rządu tutejszego. Nie podmno jeszcze daty deporte
cyls * £

* ASS. PRESS donósi z Genewy; że Liga przyjęke cztery pańs-
twe, któremi są : BuXxgaryc, Luksemburg, Finlandys i Gosta Rica, Przy
przyjmowaniu By&garyì, Froncye i Austr@lin wstrzymały się od
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RAPORT BIURA PR.SOWEGO POLSIEGO W NOWYM YORKU,

% dni 28-50, 19—50 іZoe-go grudnia 1920,

 

GŁOBE donosi z Londynu, źe rząd polski odpowiedziaX na note
bolszewicką, iż nieprawdą jest jakoby armia gen, Żeligowskiego zagrażć
Жа bolszewikom, choćby z tego помой“, 4e armia ta sie w wiel-
kiej odległości că frontu, W nocie swej bolszewicy skarăyli sig, że
Polska wspiera armię Żezigowskiego"i w ten sposob praygotowywe sig do
ponownego zaatakowania bolszewików,

JEWISH TEL, AGENCY donosi z Gdańska,*że rząd polski zadecy~
dował oddanie gen, Bałachowicza pod sąd polowy, a йо czasu formalnej
rozprawy zatrzymał go w fortecy bw—zesxca--1.Ł'bewsk1ejq Oddanie pod sad ne
stapiko na skutek wniesionych oskaréef w д\д/421511. z ostatnimi pogromami
dokonanymi przez wojsko Bałachowicza,

UNIVERSAL SEKVIOE donosi z Londynu, że rzęd czesko-stowacki
uporaX się z rewolucyą bolszewicką w swoim kraju,

EVENING MaIL donosi z Berlina, że nieuiecki oficer zastrze
14% angielskiego oficera w Katowicach, Powodem tego zajścia była ostre
dyskusya.

 

JEWISH TEL, AGENCY donosi z
two w kazało że wojsko gen. !
sposób nad Zydami, W wieku
wieszano je, Prześledowaniu 6dzi i staraj Żydzi,

GLOBE pomieszcze wiać: że Mnrtens, bolszewicki przed=
stawiciel w Stanach Zjednoczonych, zwrócił się do rządu sowietów, w
sprawie jego Aeportacyi, zadecy@owanej przez Depart, Pracy, Puszczono*
pogzoske 1& natychmiast po wy jeździe Атташе"… znajdzie się ktoś inny,
kto będzże reprezentowaX bolszewików tutaj,

GLOBE pomieszeza tykua Scotta Mowrexa, nadeskany z Paryża
w którym autor opisuje nędzę ubogich rodzin w Polisce, a także grasuja-
са &6pidemię tyfusu, Skmtkiem właśnie chorób i braku żywności, a co gor
sza, skutkiem braku pracy, w Warszawie widzi się codziennie pogresby
WWsprawie tej przedstawił wmądowi polskiemu pukk. Golchrist szereg
wniosków, w jaki sposób zwslczać choroby i zapobiedz szerzeniu się ty-
фази. Wysiłki rządu polskiego przy pomocy amerykańskich dobroczynnył
organizacyi wydają pożądane skutki, gdyż wszystko zmienia się ne lep-
sze i jest pewność że Polska zdoła się uporać z chorobami.,

PUBLIC LEDÉER pomieszcza sarswozdknie z odczytu wygłoszone
go przes prof. "Lords, ktury brak udział w konfere
cyi wersalskiej, jako ekspert w sprawach polskich, W odczycie swoim
prof. Lord omawiał sytuacyę Polski,. Profs Lord wykłada nowoczesną hi
storyg Europy na uniwersytecie harvardzkim, OświadczyX on iż Francya
była zawsze za Polską przez cały czas konferencyi, ponieważ ' Pol
ska ośnaczaXs silnego sprzymierzeńca dla FPrancyi, Pichon miał się wy~
razi$, ăe FPrancya jest za wielką i silną Polską. 2 drugiej znów strony
Anglia była przeciwko Polsce i Polacy &bwiniają Anglię, a właściwie
Lloyda Georga, z2 stworzenie korytarza, Llofd George prówadził do tego
ażeby Niemcy nie odmówili złożenia podpisu na traktacie, a także chci&
nie narasié sig ongieclskiej partyi précy."ktora stanowezo byXn pfzeciw
ko drastycznej polityce wobec Niemiec, Dr. Lord powiedfiaz nadto, że
rzeczywistym autorem traktatu byX właśnie Lloyd George, natomiastWil-
son i Clemenceau zatwierdzili tylko brzmienie tegoś, Następnie dr. 1óŻ
oświadczył że gdańsczanie udowodnili, że Aożyli do szkodzenia Polsce,
kiedy podczaskryzysu zemkneli porty i nie choieli przepugcié amni=
cyl dla Polski, W końcg swojego ośczytu dr. Lord wychwelaX prace Podc=
rewskiego, joko premiers w Polsce, Dr. Lord omówił także plebiscyt we
Wsachodnich Prusach i powiedział że Niemcy wygreli, ponieważ Polecy są
temkontrolowan@ przez księży niemieckich i właścicieli wielkich obsze
rów,*We Wschodnich Prusach Polacy stanowią większość w pewnych dystryk
tach, a w'niektcrych Niemcy sę w większości, lacz ogólną wiekszość ma~
ja Polacy, Polak.w jest tam przeszło 1.800,000 podczasgay Niemców tyl
ko 1. 000,000,

ТА SAMA gazeta pomieszcza artykuł redakcyjny, w ktoérym
nie omawia o@czyt prof. Lorda i zaznacza że usiłowania Frańneyi w utwo-
rzeniu wielkiej i silnej Polski były zupełnie uzasadnione, ponieważ
Francya straciła: sgrzymierzencc. w Rosyi, wobec czego starała się*zastą
pi6é Rosyg Polsky, anglicy znów mieli zupełnie inny plan handlowy, wo-

 

rszawy iż przeprowadzone śledz
zngcnło się w okropny

wtuzowano ofiary,*a następnie
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19-go grudnia, . $ »

memeau ue ca

bec czego nie troszczyli się wo£le o wielką Polskę, raczej skłeniali
się na stronę Niemiec i Rosyi.

WSZYSZKII pisma podają obszerne wiadomości o wielkich uro-
czystościach w Jerozolimie, z powodu obchoćzonka rocznicy niepolległo
ści Palestyny, * *

TRIBUNE pomieszcr® dtpeszq z Genewy, w której donosi,. if
przedstawiciel Litwy, Waldemar; UWagę Ligi na notę
wieckiego do Polski i oświadczył, że- Polska nie dotrzymała słowa, aw
dalszym ciągu wspomaga Żeligowskiego, Gazeta przytłacza jednocześnie
notę rządu sowieckiego do Polski,

TRIBUNE pomieszcze wicdomość iż Stany Zjednoczone będą depo
tować 23 radykołów rosyjskich,. Departament Stanu poczynił starsnia ce
lem zapewnienia sobie kooperacyi Łośwy, w odstawieniu radykałów do gm
nicy bolszewickiej, *

WORLD pomieszcza wialomość że epidemia tyfusu, jaka panuje
w Polsce grozi całemu światd, niewńko samej Polsce, Wobec czego gaze
ta wzywa do skXadania ofiar, c powstrzymania sócrzęcej się zarozy

TIMERS pomieszcza ar , w którym pisze, że rząd niemiecki
uzyskał od R hstagu reupf уе роргомікі do konstytucyi, na mocy

której Sląsk ma zalecydować i - czyzechce być niepodległą xm

państwem, złączonem a republ mieckg. ta ma nè celu pe-

zyskanie sobie S kow. aby i na Niemcemi. Glyby plebiscyt

wypadł na korzyść Niemiec, to w са weszkaby w życie we (wa mie-
sigce po plebiscycie, Przec poprawse grosowali nacyonalisei
niemieccy, ktcrym chodzi spe: в to, ażeby Prusacy nie stracili
predominacyi w republice nienżeck.ej *

* TIMES pomieszcza i

skiego,do Welis'a, angielskiego

syi iropisywaz swoje wrażenia. W

  

  

  

   

 

  

   

  

   

  

   

  

  
     

  

     

  

eŻkowskiego, znanego pisarza rosy

arza, który nielawno powrócił ztRo

ście tym skarży się Mereżkowski,że

Wells; tak się zachwyca bols 3 zarazem pisze, że sam ucierpi&
wiele, zanim zdołaX wydostać się z Rosyi,. „rzy końcu listu zaprzecza,

jakoby Gorkij opiekówaX się należycie piserzami i artystami rosyjski-

mi, jak pisze в. 3 twierdzi że sam to odcztX najlepiej, gdy zmusa

ny był siedzieć przymusowo pod rządami sowieckimi w Rosyż,

20-go grudnia,

/ Z powo@u, że mało było wiadomości, więc raport ukeże się

z wieczornych gazet. 8. А Т.

    

   

 



RAPORP BIURA PRASOWEGO POLSKIEGO W NOWYM YORKU.

Z dni 20-go i 2)-go grudnia 1920,
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* BVENING MAIL pomieszcze depeszę z 108 Angelos, W której do-

nosi, że Vanderlip miaX powiedzieć 12 wznowienie handlu z Rosyg przy-

czyni się więcej do stabilizacyń caxogo świata, jak wszystkie uchwały

Ligi Nerodiw 1 traktaty feństw. Wysyłka towarów do Rosyl nie rozpocz

nie się jednak wcześniej, 2Ż rząd Stanów Zjednoczonych uzna rząd so-

wietôw w Rosyi, on także, że rząd sowietów zatrac& cóchy komu-

mistyczne i jedno co pozostaje po rządach sowietów w Rosyi, to wzasm~

ność peństwowa banków, poczty, lascw i kopalń, /Vanderlip uzyskał .

dzierżawę Kamczatki na lat 60 od rządu sowietów w Rosyi/. *

* GLOBE pomieszcza dzugi ax tykuX w sprawie Wilna / autor F.

Hill/ , ma podstawie se strony l5tewskiej. W artykule tym

Hill pisze, że sowiecka Rosys żywo się roztrzygnigciem Ewe

styi wilefskiej i 2 wielkiem zainteresowaniem $ledzi wynik tejăe, Xi0

dy rząd sowictow podpisywaX pokój z Litwa, w dniu 12-50 lipcaroku ze-

szkego, t6 rozumiak, że Wilno i okolice tegoż, włączając Grodno, Tide

i Suwałki, przypodnie Litwie, Rosya nie chciała wzmośnienia się POL~

ski i tak już silnej, Wobec czego chciała koniecznie, oby Litwe była

silniejszą i w ten sposób 8580 а zowpoważnik w państwach nadbaX-

tyckich, Rosy& zatem nie yoros crym świadkiem tego zatargu -

tak sądzą Litwin£ - lecz we whs z w to} kxouni, prawdopofobnie

o stronie Twierdza oparte sa na informacyi,

onej mu przez dz, Jonesza Z ;, kasyera litewskiej misyi w Stans

Zjednoczonych, Zilius powiedział iż Amerykanie może nie zrozumie

1i protestu Waldensva, który sprzeciwiał sig wysłaniu wojska Ligi Na-

rodów do Wilna, Nie byXo #0 samolubstwo ze strony Litwy, lecz Sprzesw

ciw byZ zupeznie gdyś Wilno i owolica były zarzucone pol.

ską propagandę? wobec był z góry przegrony dls Litwy.

Dr. Zilius powiedział dalej, że Rosya ma ni mami$é do Polski, w skutk

przegranej wojny 3 czeka obeenie fyiko na prowokneye zefstzony Polski

aby rozpocząć ponowną wo ing. Zresztą po stfonie bolsz ewickiej poja-

wiX się trzeci @'Annunsio, ni6jaki Kepsukes. Idtwin, ktéry ma to same

złobić, co uczynił Zetigowskóć Kopsukas belizie dziaga w interesie

Białorusinów i Kosyan, którzy*- zdaniem dry Ziliusa - mają takle same

prawo do*Wilna , jak i Polacy. zamierza on najechać Wilno ze swojem

wojskiem, a bolszewicy wytkumaczą się taksamo, jak t*umaczy14 sig Po-

lacy, kiedy Zeligowski zajęż miasto, Ow Kapsükas ezyni podobno już

przygotowania, Obecnic zależy o@ Ligi Narodów, czy zechce ona zapobie

nowej wojnie, Jeżeli K&psuk&s sajmie Wilno, to natychmiast zsowiety«

zuje on miasto, a mając za sobą poparcie rzędu sowieckiego z Вбвуі+

będzie propagował bolszewizm na hitwie. Тебупо rade na to jest, aby

Zeligowski natychniast opuściX Wilnos *

PUBLIC LEDGER pomieszeza depeszę z Berlina, W której donosi

że bolszewizm w Niemczech szerzy się z zastraszajaca szybkoselas N&J*

wigee; pracujc*kobiety nicnieckie i młodzież, poniżej lat

Ogólne kuchnie, jakie zamierzają niemicccy komuniści założyć w Niem-

czech, przyczyniają віє 80 wzrostu komunizmu, gdyż publiczność podob-

no popiere takie kuchnie, Inne 2n6W depesze donoszą, że rząd sowietów

z Rosy, dokkada starań, ażeby wzmocnić ruch bolszewicki W Niemczech.

CERISTAIN SCIZNCE Moinitor donosl z Werszäwy, że Witold A-

trachamowicz, prezydent tymczasowej rządzącej Komisyi we Wilnie mieX

oświadczyć iż obecny f20d we Wilnie jest tymczasowym, zabiega tylko

o zwołanie parlamentu, na tej samej podstawie wyborczej, jake jest w

Polsce, a który me zadecydować o przyszłym losie Litwy Centralne], XX

Następnie ten parlament weźmie pod uwagę kwestyę agrarnę, Ziemia bę-

dzie rozdanę małym i bezrolnym wkogcianom, Gen, Żeligowski wydeX już

proklomacyg 0 konskrypcyi do armii, która ma być niebawem zrealîzows-

na.
*

  
  

  

  

    

 

  

 

A DEARBORN INDEPENDENT pomieszeză artykulik, w którym pisze

1ż Żydzi skarż, się Polskę za rzekome pogromy, % Polska

ambasadorem we Wiedniu Żydaj w drugim" znów artykńle gazeta 6dwołuje,

jakoby amerykański konsul w*Warszawie, Leo Keena, byk Żydem, Jest сб

z pochodzenia Irlondezykieme 'a

PUBLIC LEDGER pomieszcza redakcyjny artykuł, wktórym pisze

o Gdańsku i kolejach Леваев/, ggii6 miasto przechodziło, Jest to mas

Zy szkie historyczny miasta Gdańska. A е

 



 

- 2 -

: STREET, tygodnik poświęcony sprawom finansowym i ekonom/'cz
nyn, pomieszeza Rokoiczenie artykulu wice=ninistra po HX Rybarsktego
pod tytukem : Finansowa i Ekonoi a Sytuacya w Polsce, Do artykułu
dołączono kilka fotografii, przedstawicjących fabżyki i stacye kożejo
we w Polsce. *

ZŁ~go grudnia,

en- * z *
PWBLJO LEDGZR donosi z Werszawy, we własnej depeszy, że Wi.

ce=premier Ignócy Daszyński, socyalista, usiępił z gabinetu Witosa,
Depesza doduje, że ustępinei Daszyńskiego jest początkiem nowego kry
zysu ministeryalnego w Polsce, Wk@ó%ce maîg inno rezygnacyé;
Zgodzono sig lui na to, во Wincenty ma ufoimowmé nowy gabinet,
a Sapicha i Steczkowski mają się pozostaś па а tychczasowych stanowi=
skach, W pgrtycch low&sowych i rowych pasuje przekonanie i% gabi
net koaticy{ny powoteny zostak tylko na oktes wojny 3 obecnie powinia
ustąpić, Daszyjskiego postąpiła na żądanie Klubu socyali~
stycznego, Nowy gabinet ma być cebbsowym, bem udziału socyalistow o
aczkolwiek socyałiści mają go popierać * *

HERALD donosimz Genewy, ле prezydent miasta Gdańska, Sahm,
awrociresie do Li$* Newodéw o pozwolenie wyrabiar amunicyr dee Ar-

gg w intym, a tymesasom

    

  

 

 

  

    

  
    

     

 

   

  

  
  

  

     

TRIBWNE domosi в G

1361 Narodów, w którym omówi

Między innemi szośywe ;

WORLD do

Moztensa Гор a

йо по їмуйзводо 0 ponoune

gaé sig bgăzie wyp&eze ze

SQd najwyższy nie ul

to Martens będzie depo

Europys

dpisały protokg&

ynoxodomwego sądz.,
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whensa, Havdwick. ma zw oddnés

ї wniess apelacyg

trzenie s ry, a tymczasem doma-
no zagnózke "habeas corpus", Gly

e sprEWy,

sie odchodzącym do

 

      

  

ym za najblikszym
и

 

WORLD donosi z zanyăa, тугоча), пекје
wały komitet, mający na celu zapobiegakie pogromom Zydów w Rue ples
Komitet ten ma przedłożyć Lidze Rnxodćw szcz raport o pogro=
mach,

  
    

WSZYSTKIE gazety wyrańają się z wielkiem wuznauiem o obra=
zie "Passicń", w którym główną к gra polska aktozka Роја Negri."
apolonia Dubska/u M ona przybyć do Stanów Zjednoczónych,

Wobec czego gazety przepowi jej Wielko k orycrę
St, A. Tio
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HAPORT BIURA PRASOTEGO POLSKIEGO W NOWYM YORKU.

Z dni Rlego 1 28ego dria 1920.
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CHRISTIAN SCIENCE MONITOR pomieszoza @eposzę z Paryża, W

której donosi, że prójekżowane przymierze Polski z Francyą znalazko

się narazie w zawieszenia, W ciągu jednak n nego miesiąca sprawa
przymierza *będzie pod tą na nowo, przed czem nm’cap‘î. gruntowna rewi
zya ekonomicznego i go po%ożenia w zolsce, Sprawa przymierze
£ Francyg 208 …lap ierw przez posta w Sejmie polskin -

' wy 'w gozocej mowie wezwaz rad po'
Przymierze bgć zie mia-

. wamianka o reorganisa~
Stanowisko Francyż,

jest znanem dobrze, lecz sprawe
gazeta, *

z Washingtons, donoszge 12 przemyśko
vş'Ww wadzeniu handlu 2 Rosya,

fzęd Stanów Zjednoczonych
, ale nle adnaloi _ pomosye

 

  

   

  

 

      

  

  

%o na coiu wz
cyl armii polskiej przez 'Ртаг.
speeyalnie przyjazne, względem
przymierza jest inmrzecze—„„

SUN po
wey wezwany-r
Lees to myszą э
nie będzie рно-ликами w gro a

GŁOBE* donosi T
Ревю po.;skìepoz nazwała

European Rolie? Oc
тетю ta pracuje obecnie
pomocy dzieciom w
za jnowaza sie bied
ipo ochronki dia da
na wyrażoka się z naj
blicznogé amerштапом. (ma sk

i także u siebie,
GLCBX ponileszeza ari

omawiś sprawę Wilna, tym raze

 

   
   

  

     

     

    
  
    

 

f олово) jul-e. Lty> incarnc»
4 gowna—zadam Hoovera, Cxgani=

Ya 00OECOO celem nie nia
. (‚рю Księżna Tubo ska
jeszcze w roku 1908, zohöadee
wsmiankowanej powyżej, Esięż-

anlem, Gazeta dodaje od siebie, gdzB
S pieniądze, Gazeta przyjmuje skxad~

  
  

     

  
  

 

  

   

ul fauton Pronk HAll/, w ktorym snow
zx z polskiego puzktu widzenia, „mtor

pisze, że - zdarień Polsków - 50 Довуа абво nds dąży do ponow-
nej wojny z Polską, wige o szukoja zaczepki, Rzekoma inter.
weneya Rosyl-nie posiada większego znaczenia od Autexwencyi Pekinu
lub Teheramu, Nosyi zależy własnie bordzo na pokoju 3 pokoju Rosys
życzy sobie od semego początkupowstania sowietów w Rosyj, Tembardzig
Rosy&*nie troszczy 839 wcale o m'am-ar Polski, jak dowodzy wXegnie Ii
twini, anîi'tembardzie kwesiya Wilna Rosyę nie obchodzi, Na podstawie
informacyi, udzielonej przez pewnego poważkego Polaka,'pisze autor,
że LŻtwa ńie posiada żadnego axgumentu odnośnie Wilna, tembar@ziej
rola Litwy, w dorobku cywilizacyi chrześcijań~
skiej, nie posiada żadnego znaczenia, ponieważ Litwa była narodem po-
gańskim w średniowieczu, Następnie autor pisze 1% vkrétce po pokgez e
nim się Lituÿ 2 lolskg, sslachta Litewska zaczęła *aosłmf'iwać się języ
kiem polskim, jako językiem cywiiZzowanym, Potem wielu wielkich Роза
ków mieszkało w pobliżu granicy rosyjskiej, wjęc stykali się bezpo- .
gredbio z Rosyq,* Walczyli przeto w obronie Polski 3 daleko lepiej wól
ność tą vkochali, Przy końcu artykuły autor podaje powstanie nacyon«H
stycznego mchu na Litwie, jedynie dzięki duchowienstvm. litewskiemu,

Rego grudnia,

 

  

  

  

 

   

   

 

  

    denosi, żo bolszowicy gromadzą w
swoją z zamiarcm uderzenia na Pol
Bowi її sig o tom rzgä francuski ed swojej Mi:
krajach, sgsiadujacyeh 2 Rosya sowiocka. Największe sizy bolszewicy

  

 

gromadzą na froncie estońskim 1 w ckolicy Gätezynys Miezaleänie cd to
go bolszewicy cwlezg wielkg amig re Erymle, zabrawszy Wranglowi, kil
ka tysięcy koni i aeropłanów. опсада pogłoski, że bolszewicy nic bed
czekać do wiGswflecz uderzą jeszcze w zimie na Polskę, giys sprzyjc
im ta okoliczność, że rzeki i błota są zamarśnięte. We Frency liczą
się z tem, 3ż bolszewicy mogą zaatakować Polskę jeszcze w tym miesqcu
Kcrespcndem misk otrzymać * pozytywne wiadomości od wysckich urzędni— %
ków froncuskich, [ит. Duranty jest Anglikiem i nigdy podobno
nic by% w Stanach ZJeänoezonych/.
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HERALD donosi z Pragi czeskiej, 26 rzęd czeski odkryX spi-

sek komunistyezny w kraju i dowielzinz sig", ke komunigéi ezesey Ко-

munikuję się stole z rodykokeńi rosyjskimi, niemieckimi, włoskimi, a

nawet ze Stanów Zjednoczonych, *

HERALD donosi s Londfnu, na podstawie windomogci saczer&

igte] 2 Londyńskiego Times's, &e boiszewicy prowadzg negocyacye,; co

em udzielenia koncesyi na neftę Anglikom w Baku i Grodnie /? /.

TEMES donosi z Berlina że prasa niemiecka nopeda usilnie na

Ligę Nero@w, nazywając ję ci@Xkem wyko czem aliantówo W nepadaniu

bierze udział prosa wszystkich odcieni politycznych,

   

Ste do To
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R„PORT BIURA PRLSOWRGO* POLSKIEGO W NOWYM YCKKU,

% dni 23, 24, 25, 26 A 870go grudnia

3980 кока,

 

CHRISTIAN SCIÇNCE MONITOR dcnosi z Genowy, że Liga Norodiw

zamionowała gon, Haking a fangLika/ stozym wysokim komisarzem w G@ań~

sku na miejsco Roginalda Tower's, Gon, Hoking sprowowaX ursgd w G4ai-

sku pod PTowerem, A м

TIMES Concei & Wiednis, &0 gen, Heller me wkrótce przybyć

do Stenów Zjolncczonych, przysłany tutaj z ramienie Polskiej Zigi Ob-

gulii celem otrzymania finansowego % moralnego poparcia od tutejszyoh

olakiWe *
GAZETY donoszą, #6 rzgd Stanów Zjednoczonych będzie deporto

wać 23 raäykaxcw rosyjskich, skozanych do więzienia za agitocyg zosz=

Zogo roku, *

TIMES donosi 2 Lendynr, 26 rașă scwietiw w Armenii

niowypłkacalność długów zagranicznych, z wyjątkiem długów Stanów 2400»

noczonych, które robotnicy mają sptacié, +

CHRISTIAN SSIRNCE MONZPOR donosi z Warszawy, że premier

„%(… polskiego, Witos, przy na spesyalnej andencyi korespondente

wileńskiej gazety; kóóry vemLeza, jaka jest postawa

Polski względem"Wilna, Prem: dział, że Polsko nie cpuści nig

dy swoith synów,.lecz Los Wi ny jest cd mieszkańców miaste 1

ckolicy, a nie od Polski, Nadto premier że tworzenie tym=

czasowego rządu we Wilnie tylko przyczyni się do komplikneyi polity

cznej, Odnośnie zaś rzędu wia w&kiego z siedzibą w Kowniej 1

pokojowego wepiXfyeis Libtuy z Polska, to od Litwy, ponie

чей Polska zrobiza już wszystko, cckolwiek mogło dopomódz do naprawie

nia zaostrzonych stcsunków, Je@nakże Z zakończył premier - Polska

spodziewa się, że Litwą w końcu zrozumie wkasne położenie i pogodzi

się z Polskę, gdyż tego wymagają współne interesy obu krajów, & Polsk

zyska ціну dostęp do morza i jelnocześnie Niemcy zcsteną oddzieleni

c@ Rosyi, £

EERALD donosi z Londynu, że zaburzenia robotnicze w Rosy1

wzmagają się coraz bardziej i sowiety teroryzuję robotników, celem

stîumìenia rozruchów, Ostatnio rostrzelamo 105 robotników w Fetrogra=

dzie, *

   
   
  
   
  

    

TIMES donosi z Kopenhagi, że rzęd sowietów rosyjBkich®urzg~

dza formalne wyprawy ne wsie, celem zdobycia żywności dla miest, co

jeszcze bardziej przyczynie się dc spotegowenia nienawiści chłopów ro

Byjskich dc sowietów, Z kilku miejscowości Асповао о wielkich rczru=

chach chłopskich w okolicy Moskwy,
PIMES doncsi z Londynu, że w parlamehcie angielskim roztrzę

Sano kwestyg nawięzania stosunk/w handlowych z Rosyg. ReferowaX poseł

Hyżne, który oświadczył że Anglio dlatego jeszcze nie podpiszka ukła-

du handlowego z bolszewikami, ponieważ ci nie &awali źżodnej gwaroncyi

iż zaprzestaną, agitacyi w Persyl, Afganistaniej Inăyach; Jeżeli rząd

abgielski nie wyne jdzie jakiegoś środka zapobiegawczego, to'kupcy en-

gielscy prowadzić będę handel z tolszewikami na wkasną rękę, jak to

czynią już kupcy z innych państwo

84-go grudnia,

W САЗЛТАСН tutejszych i innych ukazyjęą site listy, w których

nawołują się, a raczej apeluje do opinii amerykańskiej, aby z bienię-

dzy zebranych tutaj, na ratowanie €zieci w centralnej Huropie, część

także poszła na dzięci"rosyjskie. Pod listami takimi figuruje nojwię-

cej nazwisk żydowskich, * na granicy €

GLOBE'@onosi z Tyflisu, że wxzkkkmy Georgii, mt¥eRo pari-

stwa na Kaukazie, bolszewicy wielkie siły wojska, celem cb&=

lenia obecnego rządu tamże i ustenowienia rzędu sowietów, Depesza @0-

daje 1% niedkugo Georgie zniknie z mapy Europy, *
donosi z Washingtonu, że rząć bol=

szewicki zdeponował $ 200,000,000 w bankach duiskich jako gwarsneyg

ас towary otrzymane ze Stanów Zjednoczonychi innych

państw, Rząd sowietów ma do dyspozycyi przeszło $ 500,000,000 w zăcea

 

 



TIMES dońcsi z Konstentyncpclo, że bolszewicki kcmisc
Spraw zagrenicznych, Czyczeryn, zaprotestował u premierów x
greckiego i jugo-sZawskiegc, przecisko zakupywaniu od Wrangla ck
armat i innych materyał/w wcjennych, które - zianiem Czyczeryna е пе-
leżą do ludu rcsyjskiego, Zckupienie tych materyaziw rząd bolszewicki
uważa za okt wojny i grczi że pcmści"się w swoim czasie za tc,

ASS, PRESS donosi z Poryże, Ze rzgd froncuski
u rzędu niemieckiego*przeciwko wstrzymaniuwypłacenia c@szkcćcowań
przez Niemcy Frantyl, za zniszezene rejony, Niemcy zaprzestell wypre-
caé odszkodowenia, * t

CHICAGO TRIBUNE ponieszeză ortykuz, w ktiryn pisze, 2e Toft

były prezydent Stanćw Zjednoczonych, miał w jećnej ze swcich mów z28=
tckować Forda, za jego enty~żydowskie stoncwisko, Późniejsze jednek

wiadomości donoszą, że Taft miał zaprzeczyć, jakoby atakował Forda,

       

  
  

25-50 grudnia,

IT NEWSdonosi z Werszawy, że kryzys gabinetowy w Pcl-
sce jeszcze nie minął , Z us rien Daszyhskiego inni ministrewie

ustępują i wczoraj mick usta; minister oprowizacyi, Sliwiński, ICw$
tu'talée o rezygnaeyd Penia ego, ministra rolnietwa i Popzawskie
go, ministra procy, W zw o sprową, worszawski Robctnik pomie~
szcze ortykuł, w któżym nie mm mówy © kcmpromisach, gdy re-
akoya rozlews się clbrzym c у

CHICAGO TRIBUNE ża, że gen; Zeligowski mobli~

zuje wojska i zamierza z e terytoryum, o raczej szmat zio
mi ned granicą, kontro). ko"polskie /F /. /depeszg tg

пайевхата Ястеідп News Servic зу. *

DEARBORN INDEPENDENT pohiegzeza obszerny artykuz,'oparty na -
tajnych protokużach, a następnie , w'moxych uwagach, dodaje, że Żydzi
nie mogą być naturelizowani w ung2%i, jako Żydzi, lecz muszą polawać

się zo Polaków, Rosycn, lub innych,

donosi z Tckio, żet setki byłych oficerów resyjskia

którzy walczyli w armii gen, przyjeżdża @o Japcnii, gdzie

szukają schronieńia przeć bolszewikami,*

HZRALD, W niedzielnem wydaniu, pomieszcza obszerny wykaz wy

райкст w Polsce, w chronologicznym porządku, *

AMERICAN pomieszcze obszefny artykuł, autor Hermcn Bernsteż
w którym pisze o knowaniach" Niemców, rosyjskich monarchistów Zącznie
z wegierksimi monarchistami, Monarchiści ci planowali przywrócenie

tronó@ w poństwach swoich i jednocześnie ukrćcenie rządów republikań-

skich, względnie zepchnięcie tychże do "takiej roli na* jaką 2oszugujd

orzedziem w bych"knowenisch mieli byé saminbélssewiey, ktorzy mieli

zająć Polskę całą, a w tym samym czasie miało wybuchnąć anty-~bolszewi

kie powstanie w Rosyi, Niemczech i na Węgrzech jećnocześnie. Wielu

oficerów bolszewickich było wtejemniczonych w ten plan i oni właśnie

mieli za utrzymać Polskę r&zem ze zbuntowanem wojskiem bolsze

wiekiem, N&stępnie micło przyjść do przymierze pomiędzy*Węgrami, Rosy

i Niemcami, celem utrzymania monarchij w tych państwach, Wedle plana

tego żalne z powstałych państw na gruzcch carskiej Rosyi nie'miazo

być niepodległem,*W związku z tym zśmochem gazety niemieckie, froncus

skle i angielskie, wogóle wszystkie, rofykolne, nopadajg no impefya-

listów swoich krajów za podsycanie anty~bolszewickiej propageniy,

  

  

  

  

   

  

  

   

   

 

    

  

26-50 grudnia,

  i IGAN pomieszcze krótki artykuz Brisbane, w ktirym on
nagywa wszystkie pohstwe, walczace 2 Rosyg sowiecka,"psami,‚"rzucnjgcy
mi się w bezsilności na potężnego niedźwiedzia zósyjskiego", a jedno=
cześnie wzywt Stany Zjednoczone, oby rozpoczęły natychmiast handel в
bolszewikami, / w onty-polskich gczetach tutejszych, a szczególnie w
tych, które są kontrolowane przez Żydów / przez Hearsta~/ jus od Azur
szego czasu widać pro-bolszewicką kampcnię, Wykazyje się Stanom Zjed~
noczonym, że inne pońźgtwa prowodzęą już dawno handel z bolszewikami,
tylko kupcy omerykońscy sg powstreymywoni przez nierozumną politykę
Wilsona, Kompanis to ma na celu przygotowanie dokłaśnie gruntu @ln
administrocyi*republikeńskiej, ponieważ wszyscy pro-bolszewicy tutcj
sg przekononi, że Herling użna sowiety w Rosyi i zapoczątkuje przyja-
cielskie z nimi współżycie/; - e "

TIMES Conosi z Paryżo Acor. Burn-nty]. że w następnych trzeb
miesiącach bolszewicy będą kontroloweli wszystkie porty nad Boktykim
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Włączając w to Kowno, Rigg i Rewsl, Zajęcie tych portów pokrzyżuje
plany nietylko Froneyi, Stondw Zje\noczonych, lecz
któro stonowczo musi się wyrzec morzeń ponowania nad Bałtykiem i kon
trolowania "&kien zochodnich" państwo rosyjskiego, Korespondent doda-
je następnie, że utworzenie poźstw niepodległych пад Baktykiem, wig-
ezajge nawet Litwę, LyXo koncepcyg ongielska, dziełem Aalekowićzących
mężów stonu angielskich, Rok temu Anglia podpisało układ z temi par-
stwami, sosilojge je fincnsowo, w zomicn za co otrzymała zuperng kon-

trolę nać wywozem drzewe i innych meteryaXów, Zagarnięcie poństw noa-

bartyckich godzi przeważnie we Froncyę, ponieważ zagraża egzystencyi

Polsce noturainego i jedynego obecnie syrsymiersefca Broanoy1i, © co

gorsze ze zrywa borycrę pomiędzy Rosyą i Nieme"mi, snaă stworzeniem

której tok bardzo procownli politycy froncusny, / Duranty* twierdzi iż

powyższe informacye otrzymak z bar@zo wiarogodnych źródeX, 08 (Xuższe

już czasu nedsyXe on tokie ormkjąne wieści a Poryża ].,
EXR..LD donosi z Paryża, zo gazety bolszewickie w Moskwie

pomiesciły oświadczenie niejskiego Pawlowiezn, szeila propagendy Бої»
szewickiej na lekin Wschodzie, risze on 13 Inäye stoje obeenie otwo
rem dla bolszewickiej prop ty i englofilizm zostępięny zostonie
bolszewizmem, Sefnocześnie wink ou Anglię za popychonie Grecyi do ate
kowonin Turcy, rezultatem czego jest włośnie propugenda bolszewicka
w Inîyach i ponstwneh asyotyokiel *

"TIMES pomieszcze w Lit odcinku obszerny artykuX"p.
Kossekowi, pomieszczając jed: jego obrazu

jefdzcow bolszewick

  

   
  

   
    

  

  

  

    

  

 

   

  

  

27-50 grudnic,
женеенгнозинон * *

MERJGAN donosi z Konstantynopol&, że bolszewicy wysykcją
obecnie w wielkiej iłoś zboże do *

JENICEH TEL, AGENCY z Wiednia. że rząd wumuński zonie
chał internowanie Żydów, którzy w wielkiej licabie praybyil s Ukroiny
uciekając przed pogromami, Rząd rumuński pomoże im do przedostanie
się do Palestyny, lub do Stanów Zjelnoczonysh. :

TA agensyn fonosi 2 \inkszawy, te premier Witos oswiad.=
czył przedstawieielowi żydowskiego komitetu iż rząd polski bads dokza
dnie sprawę pogromów, dokonanych przez wojska gen, Bałachowicze i
w niedługim czasie ogłosi sprawozdanie ze swoich dochodzeń,
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Ste А, Trojanowski,

 



  

GLOBE pomieszcze artykuł Iseish'a Bownana, prezesa American
Geographical Society, w którym pisze on o przebiegu prac konferencyi
pokojowej w Wersalu, Prezes Bowman by% obecnym na konferencyi, to też
artykuły jego są raczej pomiętnikańmi , w których detalieznie omawia
wszystkie spory członków delegacyi, jak również Sprawy przyznawonia
granie nowopowstałym peństwom, 0 Polsce pisze prezes Bownsn w ten spo
вође Dmowski zaczął mówić o granicach Polski o godzinie 1l-tej reno
a skończył o godzinie 4-~tej popołudniu, omewinjąc przebieg wyprdków
politycznych w jeszcze o@ czternastego wieku, Zaraz ро піп щзе
braX głos p, Benesz, delegat czeski i mówił znacznie GZużej, co zmusi
%o wirgnie czXonkcw konferencyi pokojowej do oddanic sprowy gronic P4

$ misydm, Kiedy omawiano sprawę przyz~

›ort Komisyi (En spraw polskich czy

rekomendowaX przyznanie Gdańska Pol

dzenia'Lloyd George i oświadczył

ad 7oice/, że jeżeli konferencyn prays

podpiszu traktatu pokojowego, Dodał

› podstawie których właśnie mówi,

cy z tego powodu, Zabr&X nas

w czternastym artykule, swo&
jo} dcklaracyi do Kongresu 3 zonych zapowiedzicr, 2e Polă
sko musi mieć wolny Costęp do 25 W odpowiedzi na oświećczenie pr,
Wilsona, oświaćczył Lloyd George, że raport ten należy tymeznsem przy

фаб do wiadomości i z przyznaniem ostatecznie granic poczekać
na .szczegó kowe sprowosdan: a i terytorysjnych, W niedzugim czasb
zorganizowano już Redę Ozi styę Gdańska roztrzygnięto w tem

Sposób, że Gdańsk zosta: astem, *

AMERICAN pomieszcze obszerny artykuł, wktórymnoma~
wie książkę А, L, Goodharta pt olish.fewish Relations", Goo@hart
był sekretarzem amerykańskiej i do Polski, pod przewodnictwem

Morghenthau'a, »

GLOBE pomieszcza artykuł Scotta Mowrera, w którym pisze on

o ogólnem w Zuropie, wskazując na Bołkan, jak również i na

inne państwa, 0 Polsce pisze iż u nas ва jeszcze stare partye polity=
czne о pro-rosyjskich, pro-niemieckich i pro-custryackich sapatrywa~
nisch, aw dodatku powstato kilkancécie nowych portyi "cog oko¥o dwu~
dziestu", Odnognie rag pisze, że sowiety w Rosyi wkmocni~
zy się bardzó i narszie nie grozi im nio zewnątrz ani wewnątrz,

  

  

  

  

  

   

 

   

   

sce, W tej chwili zerwaX się z

/faniesionym głosem - High-pl

na Polsce Glańsk, to Niemcy

on także, że posia

Na sali miara zaźonoweć wieli

tępnie głos prez, Wilson i o

 

  

 

  

    

 

R8-go grudnia,

îamtiam ene nu ma me naua *

AMERIO.N donosi z Washingtonu, że rząd StenówZjednoczonych
utrzymuję rosyjką i już wydał przeszło 179,000,000 dol. Gaze
ty socyalistyezne w tym kraju i rodykalne wytykają *wkaśnie rządowi iż
wydaje wiele pieniędzy na utrzymywanie Bachmetiewn, podczas gdy rze=
komo prawdziwego przedstawiciela Rosyi wydala z granic kroju,

ASS. PRZSS donosi z Kopenhagi, że rokowania pokojowe w Rydz»
zostały zerwane przez bolszewików, Joffe miał powiedzieć że położenie
sowiet(w jest tak dobre obecnie, że nie zachodzi potrzeba rokowanie
pokojowego z Polską, * * *

TRIBUNE donosi z Paryża, że gen, Nollet, szef międzyalian-
gkiej Komisyi dka Kontroli Niemiec, oświadczył iż Niemcy odmówiły roz

brojenia wojska, zgodnie z umowę podpisaną przez rząd niemiecki w Spa

dodojąc is agitacya na Sląsku, niepokoj w Bawaryi, & nadto okupywanie
niemieckich prowincyi pfzez aliantów, przyczynio się do tego, Nadto
Joko jeszcze inny powód, rząd niemiecki wskazuje na wzrastający rzeko
no bolszewizm we Wschoćnich Pruscch,

• |. «

St, A, Tr.



RAŁOR© BIURA W NOWYM YORKU,

à ani 28-20 I Bo-go стазаіа isso,| || - ~

 

CERISTL.N SCIENCE MONITOR pomieszcze depeszę z Warszawy, W k

której iż plebiscyt, mający oCbyć się no Sląsku w drugiej poxo~

wie stycznia, roku przyszłego, wywołał wielką redość u Polaków, zamiesz

kałych na Sląsku, Przeciwnie z Niemcami,'%o ci czują sig nieswojo, co

zresztą można wyczwć z prosy niemieckiej, Na Sięsku ofbywają się wiece

na których protestuje się przeciwko Niemcom, którzy бай бо sfałszować

nia plebiscytu, Odkryto tajny" spisek niemiecki., o podobnym pedkknizie,

(oki misk miejsce w Olsztynie s'ąscy nawożują księży nienieckih

aby poczynili spłsy osób, kx hały ze Sląska, Hiemey pro-

waćzą kamponię, celem spfowo@zenin tych Niemców z powrotem ne Sląsk, 20

lacy dchwolcję rezolucyę, W wzywają międzyslinnckę Misyę, tby

tylko ci byli uprawnieni do g%oso la podczas płebiscytu, którzy Ur0~

dzili się na Slosku i kóórzy mieszkają tam stałe,

TA SAMA gazeta donosi ndynu %% wérsd Niemećw pamuje wiel-

'kie rozgoryczenie z powodu go sig plebiscytu ne Slasku, ner-

koló@kk nie traca oni nadzie "wypadnie na ich korzyść,

Jelen z niemieckich z Ха , że gdyby plebiscyt wypaćł

na korzyść Polski, jowane ekonomicznie, Nadto powie-

dział on, że Niemcy nie płacić aliantom odszkodoweń ,

przyjętych na siebie urs

EVENING WORLD зу 250

języcznej prasie, dowodząc; że pr

pochodzących od złoćziejskich spo

biortsw, Na to jedyna j

wydawnictwa obcojęzycznej

przedsiębiorstwa,

WORLD pomiesz 22 &opeszę z Marion, Olo, w której denosi, że

Oscar Strauss konferowaX z prezydentem-elcktem, Herdingem, oś! zając

mM jednocześnie iż życzeniem Żydów amerykonskich jest, ażsby rz

n/w Zjośnowzonych wysłał Co Nicmiec Żyća; jako ambasadora. Zydzi

kanvey mieli podobno otrzymać wia&@omości z Niemicc, że tylko Zyă-amb:

sałor w Nicmicczech, może się przyczynić do powstrzymenie anty-Aydow-

skicj propaganăy tamăe, Harding nie poczynił żadnych obietnic, ale panu

je przekonanie, że przychyli się do życzeń tutejszych Zydów,

* GLOBE pomieszcza obszernynartykuł Scotta Mowrera, пай овхапу

z Poryże, w którym pisze, żo w krajach europejskish panujo niepoki j, со

bardzo ur&twia bolszowikom prowadzenie propagandy.s Oénoégnie Polski Mow-

ror pisze, że w Polsce niomò bolszewikéwi ponioważ proletaryat polski

składa się z nielicznego odsetku Polaków; natomiast jest więcoj ubogich

Żydów, którzy sympotyzują z bolszowikami, /as for the Jews, their sym-

pathy may be well Bolshevistß Lecz gdyby Żydzi chcieli w Polsce prowa-

dzić ogitneyę bolszewicką, to będą przez Polaków zgnieceni, ponieważ

Polacy i tak już polcjrzewają ŻyDÓw o prosbolszewickie sympatye i stai

panuje wiclka nienawiść w Polsce do Zydéw, Przed bolszewizmen broni Pol

skę religia rzymsko-katolicka, aczkolwiek Polocy nie są areykatolikeniy

ale sg dobrymi patryotami, Sicdeméziesiat procent przeszio w Polsce ste

nowig Ch¥opi, którzy nie Są obeenio zalowoleni z rządu z tej prostej

przyczyny, że rzęd nie dotrsyfa%t obietnicy w sprawie reformy rolnej,

locs to obsclutnio nie wpływa, ażeby Policy micli popierać bolsze

gdyż ich roligin, wielki patryotyzm, nienowiść do Zydówi jeszcze więk-

sza pienowiść do Rosyan powstrzymuje ich o# bolszewizmu, Politycznic Pa

aka jest bezpiecznę, kończy autor artykułu, o nostępnio w tej samoj sz

eprawie piszo o Rumunii;
29-gc grudnia,

WORLD fonocsi z Rygi, #6 rokowanin рокс jowe nestrury- priorezias

  

   

 

  
    

   
  

    

 

  

 

    

  

   

   

  

tylko z ogłoszeń.
w i różnych hum erskich przedsię-

odzi gazeta - aby zamknąć zupełnie
zniszczyć humbygierskie

a je wtrzymu je
      

 

    
  
  

  

 

  

 

  

  

    

 

    

  

 

      

   

 

tylke na okros swigi sucenio o zostały pofjet: "Mis na-

io na tu nio à oby rokow miały byś przer , gdyż

$ jeszcze w zinke, Btesurki pemiętzy

›aztyc nl pcprewlzy sig zmaczało, a w  

kijka powoznych бхгвитибо и hantlowyeh pod uwa~

ке,

 



"чає TIMES donosi iz Woshingtoru, że Polska pragnie zakupić około
400,000 bol bawełny, fakie oświn@czenie złożył książe Iubomirski se-

natorowi Hitchcockowi, Na@to Polska pragnie uzyskoć kredyt na Axuższy
свов т St nach Zjednoczonych, Ouricz tego książe Lubomirski zaznaczył
iż pomiędzy Polską i Anglią stanęła umowa, na mocy której*2olska będzie
spłacać przez rok czasu za bawokng otrzymang z Austryalii,

TIMES pomieszcza wiadomość, że polski soatwierdzit samia»
nowany Komitet z amerykańskich finansistéw, ktöry ma pracowsé w rcli do
rolcy dla przedstawicicja han&lowego rządu polskiego tutaj, Siedzibą
Komitetu będzie 40 West 40 UZ,, New York, Izba Handiowa ogzósiła już
skład Komitetu, do ktörego"wohodza і Francois de St, Phslie, Philip
Bird, D. Raymond 'Noyes i Hs S, Demarest, Książe Iubomisrki wystosował
list do Phallego, aprobujac skrfd Komitetu

TIMES donosi z Gonewy, #6 Paderewski rzeczywiście wydaX jeden
tysiąc funtów szterlingów na obiad, na którym"bylo 200 ludzi, miast 20
jok poăat popra eînio Times w dopeszy z Ge wy, NG nieszczęście korespon
dont, który %g depeszę wystosował, umarz już i trudno sprówdzić jak rze
czywiście rzecz się mi końsw depeszy jest zdonie, że jećnekowć
1 tak wydano przeszło 28 240000000 шах ек polskich,

PUBLIC EEDGR donosi & Pawyża, że gen, Wrangel pos
dziękowanie Stanom Zjednoczonym, za J znaną pomoc podczas ewakuacyi Key
ug *

TRIBUNE donosi
lă bolszewicy gromad: 3

i zamierzają rozpocz:

Bolszewicy gromadzą боже у

ski militarny przedstawici

nej akcyl ze strofy Rumuni

przez bolszewików/ Bolszew

we Wilnie i twierdzą, że @

Polaków, ale także z wojsk

rządu polskiego Ż w#dsć z" teg

na wiosnę jest nieodzowną, (-а
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'ransuski posiads informacyena wszystkich frontach"isafoh dni na wiosngsérsle, Wobec czego poisz , celem omówienia wspćZa wypades reatskowanin tych paristјо PoLeköw za grómedzenie wojskaUE le składa się nietylko zloy wystosowali notę (oostrza sig i wojna
           



  

 

 

«

х WORLD pomieszcza схђуких /autor Mortin Green/„ w którym pisze
że obconarodowi bankierzy nacięgają obcokrajojw przez ogłoszenie się
w obcojęzycznej prasie; Na dowód załącza WorLd ogłoszenie bankiera śzmx
Nometho, który ogłosze, 30 wysyła korony węgierskie do Węgier, choć do-
tychczas jeszcze nie ustelonć kursu koron w stosunku do dolara amery=
końskiego, Delcj WORLD pisze, że swego czasu do*Polski wysyłano tylko
dolary i na tem ofbierujący najlepiej wychodzik, ponieważ w Polsce zmie
niaX podług kursu, WorXŻ profadzi kmucjatę przeciwko obcojęzycznej pra-
sio /raporiowano poprzednio/, &e wingnie to prose utrzymuje
się tylko z ogłoszeń humbugiersk{ okczyj World napada ne
obecnerodowych bankierów, p3szgc o* wszyscy за népiggaczami i
utrzymują się z oszukiwania swoich rodsków, &

CHRISTIAN SCIENCE 1 A pomieszcza redakcyjny artykuł, w
którym pisze, że nie i le powsänych rzeczy pomigdzy Pol-
ske 1 Resyg sowiecką, to cara 'by wygląd zupełnie humory&
styczny, Polacy uderz; „с swoję ofenzywę tem,

„ Gdy jodbak sytuaoya mili
to Pol zaraz Fozpoczęła
samo b 3 z Rosyą scWice

і зато Важалста,
se iă nie będą tole»

Je&nakże w noc'e swoś
polski/ #o Dep, Stam
polegać na sobie ź

ania рокот. ш
po pobletu "ra

19 jednak pomuje spokój i sy-

   

  

    

 

  

  

    
    

  
  

   

  

  
  
  
   

 

  

 

 

    

tarne poprawiła s
pro

kg, aż do sierpni
Po tem co zaszzo wi
zowazy akcyi ze strony
jej ~ pisze gazeta ~*!
zaznaczył, że POlska,
na swojej armiig Nas
Rydze i pisze, й о Бо
ngla, dążą do sprowokow: 3
tuacya precdstawia sig niepewnico

TA SAMA gazeta podaje' szczegółowy opis miasta Warszawyczskg-
czając fotograflę części miasta, Gazośa pisze następnie o Żydech w Wax
szawie 1 ich zachowaniu się podczas najazdu bolszewickiego ; wspomnine
dalej o "dzieciach warszewskich" z kóórych zrekwutówano kilka pulków"wx
wojska i którzy po odbyciu dwatygcdniowych świżczań, wyrussyii w pols, !!
końcu artykułu gazeta podaje opis sprowadzania do Warszawy jeńców bol=
szewicki¥h, których zabrano wiele do niewoli po sZamanu bolszewickiej
ofenzywy, £

80-go grudnia,

  

 

   

e

WORLD donosi z LSn@ynu, se bolszewicy rozpoczgli ezggdeicwa
demobilizacyę swojej armii, dzięki temu iż narazie sa bezpieczni, Токо
depeszę otrzymała jedna'z gazet angielskich, na podstawie któżej
zamieścił Та wiadomość, * *

TRIBUNE pomieszcze redakcyjny artykuł, w którym pisze, że
nndchodzą informacye, jakoby bolszewicygromadzili wielkie masy wo jske
na granicy polś 16 % Bolszewiccy autckracj koniecznie pregną wojny z PA
ską i w'tym gromadzą wójskó na granicach Zotwy, Estoni
i Litwy, Zaraz po pobiciu armii Wrangla, bolszewiecy dclegaci na konfe-
rencye pokojowa w Bydze, stali się aroganccy, Lenin daaäy'do zsowie tyzo=
wania P i używa wszelkich środków, aby tego &ckoneć; Ма оп do буве
pozycyż "masy szpiegów, nawet inteligientnych, którzy siedzą stele w
Polsce i agitują za sowietami, Ookolwick się stanie ~ kończy Tribune -
to wyjdzie na dobfe Rosyi i Niemiec, Przy tem gazeta czyni sazkostyczną
przymówkę do tych, którzy tak baźdzo starają się zawrzeć przymierze hen
dlowe z bolszewikami; * *

TRIBUNE pomieszcza dopeszę z Paryś& /kor, Raymond Swing/, w
której donosi, że pp. Pederewski i Aszkenazy, polscy delegaci & Ligi
Narodów oświadczyli że Polska nie jest bezpieczną ani dla Żydów; ani
dla Polaków, odpowiadając na zarzuty anglo-żydowskiego Kimitetu, jakoby
w Polsce Żydzi cierpieli prześladowanie, W liście swoim, wystosowanym
jako o@pwoiedź na zarzuty, połsćy delegaci piszą, że z powodu wojny i
stałej inwazyi w granice Polski, nietylko Żydzi sami ucie&pieli, alo
także wiele'chrześcijan postrodczó swoje majątki i życie, W dalszym
ciągu listu, stwierdzają delegaci, że gXWZEX przywileje mniejszości w
Polsce, zagwerantowone przez troktat wersalski, stały się prcowem, aczkà

| INSTITUTE
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czo niema, Nestępnie polscy dclegaci zaprzeczyli, jakoby masowa emi~
gracym Żydów z Polski byłe powoden prześladowania tychże, Za"emigracyg
Zydów, oni rzęd polski, anf nax/@ nie-mogą być odpowiedz ни; Rząd
polski nie będzie żałował trudu ani wysiłków, ażeby doprowalzig do przy
jacielskiego wspóZżycia chrześcijan i Żydów; Aczkolwiek stosunki już
poprawiły niccó, %c* jednekrzgd polski nie uważa pracę w tym kierunku.
za skończoną jeszcze,

TIMES pomieszcza wiadomość bordzo obszerną o odbyciu się
zebrania na kóórem iano sprawg ratowsnia god.

nych dzieci w centralnej Europle, Przemnawiaz Hoovex i kilka wybitnych
anexyhandws Organizacya Hoovera czyni wysiłki, zebrania $ 38,000
000 да ten cel, Nostępnie Times liczbę osób, które dały na ten
Gel jeden tysiąc 2 więcej*dolezów, Wśród ofiaro@aweów figuruje nazwiz~

"ko księcia Infimnlirskiego.1 posła w
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BIURA PRASOWKGO POLSKIEGO W NOWYM YORKU,

 

Z dni 30-go i 31-go grudnia 1980,

 

GALL /somyslistyeany/ podaje wtasfg depeszę z Worszawy, w któ

rej że Neczelnik Państwa, Piłsudski, wyjedzie wkrótce Co Poryże

w celu "otrzymania finansowego poparcie @la Poli od liderów państw

alisnekich", Wizyta Naczelnika Piłsudskiego mieć będzie tekże charakter

urzędowy i payjacielski, kończy depesza,Inne gazety ograniczyły się tyl

ko do podanin*kr/tkiej notatki, « t

ASS; PRESS donosi z Tokio, &e w Japonii pabzg sie bardzc Hie-

Ërzyohylnie na seworcie kontroktu przez Vanderlipa z Rosya sowiecokg»

Oncesys na Kamczatoe może doprownd#i6 Ao powaśnych nieporozumień pomię

dzy Jafonię i Stanemi Zjednoczonymi, oświadczył minister Spraw zogrană

cznych, Uchida, aozkol#@ek panuje przekonanie, że @o tego nie do jäzie,

gdyż Stany Zjednoczone, zdaniem Uchidy, nie dopuszczą do prowadzenie

hanălu z sowietami, *
GLOBE donosimz Warszawy, fe Polska Litwie formaine

zowiedomienie, że linia kolejowa pomiędzy Wilnem i Dźwińskiem рововћа«

nie polską i plebiseyt odbędzie się tylko na zachód 0% tej linii, zawia

domienie zostazo przeszane przez Kémisyg Ligi Narodjw, ktira zajmuje %

sig plobiscytem i jest przekonanie, że Litwa ;aniecht plebiscytu we Wil

nie, W Warszawie bawiX premier bułgorski, Stembultński, prowadząc попом

eyscye hondlowe. Wice-minister skarbu omawiaX swoją niedawną wizytę do

Stanów Zjednoczonych i oświadczył, 26 Ameryka przygotowywuje się @0

udźielenin wielkich kredytów Eufcpie, lecz wcbec Polski Stany" Zjednoczć

ne, o włóściwie sfery finensowe, zajmują stanowisko rezerwowe, Dodaz pa

Êybfirski. że emigracya z Polski do Stanów Zjednoczonych jest tego powo-

eme *
GLOBE donosi z Genewy, fe Rada Ligi Marodéw zeigdaxe od Stowa=

rzyszeń Czerwonego Krzyża, aby maopiekowazy sig migdzynarodowem wojskia

które wyjedzie do Wilna,
81-go grudnia

HERALD donosi, że sowiety armeńskie, zostające pod wpzywem

sowietów rosyj@kich, skazują €ziesiętki obywateli armeńskich na karę

śmierci, między innymi został skazany premier byłego rzędu,

EZRALD donosi z Weshingtonu, że Anglia, zawierając przymierze

z Japonią, poradzi się wpierw w tej sprawie Stenów Zjednoczonych, Nas-

tępnie Anglia moe zrewidować stenowisko wszystkich swoich kolenii w tej

samej sprawie i doprowedzić do ścisłego przymierza z Ameryką,
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«
TRIBUNE donosi z Londymu, że przedstawiciel belszewicki w Lon

dynie, Krossin, jeszcze Siedzi i zabiega o doprowadzenie do zawarcie

troktotu hendlowego pomiędzy Anglię i bolszewikami, Konferuje on z Prze

wodeami rogmaityoh partyi, o głównie z preedstawicielami robotników.

Zatem depesze o jego cdwoXaniu była nieprew@ziwg, kończy gazete,

HHRALD ćcnosi z Berlin, Ze Niemey pokZataja wielkie znaczenb

w zowareiu pokoju ze Stonami Zjednoczcnymi i'natychmisst po podpisaniu

pokoju rozpocznie się hen@el no wielką skclg, Niemcy spodziewoję się we

le po nowej Administrecyi Staniw Zjednoczonych, Odnośnie plebiscytu no

Girnym Sląsku, tc Niem@y stele prowodzą agitacyę na całym prowie éwiech

ić. g siebie, że tej prowincyi ich poństwo

o upadku, * * *

©IMES donosi z zryżs /kor, Bówin I. Jemes/, że rzgd frońncusł

căwiadeza i8 sytusey&a migăzynarodowa politycezna jest daleko lepszą, niż

w roku ubiegłym, Premier Leygues Ze Froncya żyje w najlepszej

zgodzie ze swoimi sprzymierzeńcami, & szczególnie z Апд118, Обу kores-

pondent zapybar jednego z wysokich urzędników francuskich, czy prawdą

jest, że bolsfewicy uderzą na rolske i poństwe to otray -

mo odpowiedd, 26 Lenin nie powaky sig ponownie uderzyé пл Folskg, choé

by z tego powodu, se siza moralna ~rmii bolszewickiej nie jest wystar-

czającę już do prowadzenie wojny no zewnątrz Rosylf Ta jednek ustauieZ-

na grożba wojny utrzymuje bolszewików przy rzędzie, ponieważ pod groś-

tę*te j wo jny bolszewicy zmuszają państwa zachodnie @o uzncnietich rzą-

du, Tak samo i w stosunku do Niemiec kor, otrzymaX odpowiedź, że Niem-

cy zx kieruję się tekcą вата metodg, jak i bolszewicy, to jest prowedzą

agiteeyg na cazym świecie, jednakże bez rezultctu.

©IMES donośi z Buenos" Ayres, że Argentyna powitaza baràze chè

no sekretarza stanu,*Golby'ego, maXc tylko Amerykanów wyszko ne

powitanie sekretarza, a z rządu orgentyńdciego zjawik się tylko oficysl

ny wyszrannik. Korespondent zauważył tekże, że w mieście'nie wywieszono

wieje flog <merykońskich, Natomiast prezydent Argentyny, Irigoyen, byX

bardzo upfzejmy, nawet aż do przesady, со wześnie ~ zdaniem kor. - m2

świadczyć, że wizyte Colby'egc spotkała się z chYcdnem przyjęciem luèno

ści argentyńskiej.
+

2-go stycznie,

TIMES pomi’eszcza wiedomość, że L. E. Normen,qkcmiszrz handlowy

w Wnrszawie, nodestex kablogram, w którym аспові iż Sejm polskiuchwalit

regulacyę odnośnie importcwsnia tówarów z za granicy. Regulacye te doty

czą pewnych produktów spożywczych, lekarstw i ubrań». *

* HHRALD podaje wiadomość, że obecny Necz Inik Poństwa, Pixsuds-

ki, nie będzie się ubiegaż o ponowny wybór, natomiast maja si g Ubi&gaé

Paderewski, jako kaniydst prawicy'i W. Witos, jako kandydat lewicy,

HZRALD donosi z Londymu, że pomiędzy delegacyę polską i bol»

szewicką przyszło do ponównego zaostrzenia. Dębski protestoweł, że 561»

szewicy pogwarcili linię, przewidzioną w we runkach zowieszenia broni,

podczas gdy Joffe dowodzir, "se Polacy nie ewakucwgli niektórych wsi.

Эйд Wige Joffe mick grozig, ze bolszewiey przedsigwezmę ośpowielnią

>koyge +
Kercld*donosi, &» rods miosts Gzęstochowy, na wniosek ro@nego

Frie&mana, Zyda, miaza uchwalić wniosek, n* mocy którego me się dBmageć

cd rządu poldciego wypędzenia z granic gen, Petlury i jego sztabu, Redy

ny Friedman uzasadniaz sw j wniosek ne tej podstawie, że wcjsko Petlury

dopuściko się pogromu na Zydach w Golicyie a

& nosi z Warszawy, że Polsko straciła przeszko 400 dok

torów wskutek epidemii tyfusu, a obecnie w Polsce jest tylko 4.000 le-

korzy ns 28,000,000 ludności, Amerykcńszi C2 erwofńy Eray3 czyni wysiłki

aby wzmocnić sztob Lekorzy w swoich instytucyscj. *

MIEJSCOWE dzienniki wiedomość c cabyciu się wiecu, n°

którym protestowane prz eoiwko Aeportowaniu Martensc, N° wiecuprs enowiZ

między innymi Joseph I, France, senator ze stanu Maryland. =

- HERALD zamieścił w mielXielnem wydaniu podobiznę p. puzaski ego

2 raeyi prayjazéu tegoă z Polski,

\" ŻJ>L.-
164ACI



 

WEB WSZYSTKICH pismnch ukazują się listy, w których autorzy

ogAtują za rozpoczęciem handlu z sowiecką Rosyą i jednocześnie przeciwl

Rosyi, Gnzety pomieszezaija listy jednych i drugich, omawiając następni:

całą sytuccyęw cr tykułach redckcy jnych, z * *

N.Yi AMERICAN pomieszcze depesze z Berlina,kcr. Bertelli, W

której donosi, że Niemcy przewidwją wsjąę n2 wieszę powiędzy Polską

Rosyę, wskutek czego Niemcy przygotowywują się o5sonie, ożeky суіей»

nio przeciwstswić się armii beElszewickiej, ktörs, pc pokoneniuz Polski,

zechee ucerzy6 n" Niemcy, Osoby przyjeżdźtjące z, Werszawy moluj

wewnętrzne sytuacyę Polski jeko nojorarniejseg, dodajac, że Polska nie

może się oprzeć nowele bolszewickiej, a Froncy2 zanięcha falszej pomo-

cy, wilzgo nieodzowny upadek Polski; Kore„sondent że wobec tc»

go pemujt w Niemczech przygnębienie, a sytuccya pogorszyło się jeszcze

bardzigjrkiedy olienci w nocie zażądali wydani BO kryminalsitów z

sów wojny. *

HERALD donosi'z Feryża, że bolszewicy moją kilkanoście drukex
we wszystkich poństwach, włączejąc. w to Stany Zjednoczone. Drukarnie'te
mnją otrzymać zosiłek w formie tronsportu papieru wprost z Finlondyi,.

gdzie bawi obecnie przedstawiciel'sowictów, mając do własnej dyspczycył
tysięcy rubli sowieckich w złocie, 7 *

WORLD pomieszcza sprawozdanie zt odczytu prof. Jenks'a, w ktô=

Tym omawiał bn napływ emigrreyi z Ruropys Miejsea w Stänsch Zjednoczonp

jest dosyć dle emigrentoWw, ale powinni oni sttnowczo wyjeżdżać ne farmy

miast osiedlać się w pobliżu miejsc lądowania, co właśnie pogarsza jesz

cze sytuacyę ekonomiczną, ponieważ w miestach i tok już pomje przepeł-

nienies Wmigrncye do Stanów Zjednoczonych jest pożądaną, ale'ne formy..

TIMES donosi z Berlina, źe przybył łam gen. Wrangel,. spodzie-

же фас sie zobaézyé sig z gene Trunbergem, z'którym mieX wspcinie wyje-

chać до Poryże,. w*celu jakiejś wsśnej misyi, Tymczasem go. M. zginął

gdzieś bez wieści," o gen, Wrcngel tymczasem zatrzymał się w jednym z

miejscowych hoteli,

  

 

  

3-gc stycznia,

TINES donosiz Warszawy,, że premier Witos prowdopodobnie ustę~

Di w Hiedzugim czasie, Rezygnocyn Daszyńskiego jest formelnie potwier-
*

* GLOBE pomieszeza ortykuł, jako odpowiedź na zarzuty Cunliffe-
Owena, podpiszny przez p. Krauze,*ArtykuX napisany jest w naszem Biurze

i redakoya*GLOBU wyrzuciłn ustępy; w których silniej zcskcentoweno kżem
stwo Owena, W artyk@le tympodano, %6 Culiffe-Owen posługiwtł się kłan=
stwem, pisząc o tem, że hr.. Zemoyski, poseł polski w Poryżu, zrezygnc-

wir, gay tymczasem hr.. Zomoyski dolej sprówuje urząć розги—№
poeme damme somo podano w stosunku 1.

do ministra Sepieky, jak również i p. Poderewskiego.-O@nognie co do
zarzutu, jakoby Nrezelnik pro-niemieckim, artykuz radzi

zwricié sie do.ksigiki Bensonc pod tyt.: The White
Fegle, w kturej wkośnie pisze, źe Niemcy dlotego oresstownli PiX-

sudskiego, że "nty-niemieckim 1 "o mako nie zosttX za to roztrzelony

przez Niemców". Doloj w artykule tym udowodnicno,że Polska nie zocięgnę
Ao pożyczki w Sttnach Zjednoczonych, jak wXośnie pisał w swoich artyku-
xa Ouriiffe-Oweh, lecz posindo tutaj tylko kredyty.*P?rzy końcu artykułu
sutor prayzroje, be rząd polski nie jest bez bXędów, ode któż iżh niemo

TRISUNE pomieszcze wia@omość, w której dońcsi, że Kiereński
« a zebranie wszystkich demokratów resyjskieh, którzy bro

rządzie, celem zastanowienia się' nad checną sytuceyg w
zięcia pewnych króków. Zekrokie cdbędzce się w dmiu

D

      

 

  

 

  

 
 



RAPORT BIURA PR.SOWEGO POLSKIEGO W NCUYM YORKU,

Z dni 3-go i 4-go stycznia 1920 r.

«

DEARBORN INDEPENDENT pomieszcze obszerny artykuł,#w którym

piszeto zupełnej kontroli teatrów om&rykeńskich przez Zydów, 2 nadto do

wodzi,"%e tanmie kobarety i ttatrayki, w ktorych wystawia się niemoralne

sztuki, są wynoelozkien Żydów. Żydzi doprowadzili do tego - pisze pismc=

że sztuke stałe się ich monopolem i dziś wszysty dramatyczni pisarze

zoleźni są zupęłnictod żydowskich geszefciarzy, Nic zatem dziwnego - ké

czy pismo- że Żydzi, teatry w swoich rękach, prowadzą także agi-

%асуе по swoję korzyść,*Jeżeli Żydzi оба, to bardzo Zatwo kreują te-

nie "gwiazdy" sceniczne, często Żydówki, podczas gdy chrześcijóńscy ck-

torzy, choćby z wielkim talentem, muszą pozostawać na ustroniu, o јожо«

li płagną wybić się, to muszę się uzależnić od Zydów, często ludzi ta-.

kich, którzy o sztuce nie mają pojęcia, ń ciągną z niej kolosalne zyski

Następnie pismo'zrwaca uwagę na ten fokt, że żydowscy sktorzy, prayjes-

diajacyz Rosfi, chwalą się, że byli specyalnie uprzywilejowani, ponie-

waż są Żydami, a i Żydzi sprawuję wysokie urzęda w sowietach rcsyjskich

4-go stycznia, %
«

TIMES dcnosi z Wnshingtonu, że senator Norris z Nebr&ski wys

tosowaz rezolucję pod adresem sekretarze skrabu, w której zapytuje się

czy prawdą jest, że skzzb Stonów Zjednoczonych wypłaca ne utrzy=

monte rosyjskiej ambśsciy w Washingtonie, reprezentującej rzekomo upał~

ły rząd Kiereńskiego, a tckże ile zostało wypłacone dctychczes, Odpowe-

wiedź sekr,'*skurtu spodziewaną jest w tych dniach,

На Y, AMERICAN donosi z Krdrcwa, że czterech polskich żołnie-

rzy zostało roztrz&lanych w Erokowie za kradzież kilku worków mąki na-.

deskanej z Ameryki, » -

TA SAML gazeta donosi z Wroeławie, że plebiscyt ha Górnym

Sląsku został odkożony do poxowy ńarca, na mocy rozporządzenia między-

alionckiej Komisyi dla plebiscytu, a opublikowanego w jednej z miejsco-

wych gazet niemieckich, Depesza źe decyzya ta жен jest nieo=

fieyalnę /? /s Miejscowa "Zietung" donosi, że Komisya wyda wkrótce nowe

rozporządzenie, tyczące się od@bycioplebiscytu, *

TIMES donosi z Pgwyża /kor. Walter Duranty/, że bolszewicka

partyn wojenna obecnie kontroluje sowiety i loda chwila neleży spodzie-

жаб sig atokt na pohstwa Aadbaxtyckie. Atak jest kwestyę kilku dni, lub

kilku godzin, Kor, dodaje, że otrzymał powyższe informacye z wiśrogodm=

nych źródeł, Wojna nie skończy się na pokoneniu Łotwy i Estonii, dle

mm być prowadzona do czńsuU, zanim Pol&k& i Litwa nie zaprowăza u

siebie rządów sowietów, Kor, dalej donosi, &e w połowie grudnia od-

byX się Zjazd sowietów w Moskwże, по którym w%ośnie wojenna partys so-

wiecko zyskała kontrolę z Trockim na czele. * *

©RIBUNE pomieszcze artykuł redakcyjny, w którym pisze, że pis»

ma hiekt're, o nawet wpXywowi ludzie'propaguja obeonie ogoIne rozbbojo»

nie, Gazeta dochodzi do tego wniosku, że to jest jeszcze niemożcbnem, &

jako uzasadhienie swego twierdzenie stewia za przykład Polskę, piszgc:

jak wówole Polska może się rozbroić, mając przed sobą groźbę ponownej

wojny z bólszewikami. Wprawdzie Polske zawarła zawieszenie błoni z bol~

szewikami, ale jest pewną iż bolszewicy zaatakują ją; jeżeli poczują

się silniejszymi, To same jest z Rumunią i z Francję, która znów ma wro

gów w Niemcach, Gazeta zwrace tckże uwagę no że Niemcy nie są

jeszcze rozbkojeni i w razie ponownej wojny Polski z bolszewikami będą

pomrgaé bolszewikom.

CALL [socyalistyczny] pomieszcza własną korespondcncyę z Wieść

nia / kor. Fred. Kuh /, w której donosi, że Polska*z każdą godziną zbli -
ża się'ku upadkowi, Fabryki weale nio funkeyonujg, z wyjątkiem tylko
fobryk, w których wyrobie się papierowe'*pieniądze, Kor. następnie cytu-
je uwagi z, "Kar, Poznońskiegc",*dodając, że pismo tc jesp organem rządu
polskiego /?/, w których podaje, że Polska wylała Mur przeszxo na 70
miliardów morek i nie zatóm dziwnego, że marko polska tak mărnie stofă,

za granicą, Następnie kcr, powołuje się na "Rzeczpospolitą", dodając,
że pismo to występuje frzeciw rządowi za utrzymywanie w ogromnej ilości
urzędników poństwowych, na których rzędbkoży przeszłe 10 miliardów room
nie. Upadek waluty polskiej i wydatki na biurokracyę, me doprowałzić
do upodku Polski, kończy kor, Gall'a. s“ A" т“

. А. Т.
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Z dni 4-go i 5-go stycznia 1921 r.

LESLIR'S pom@eszcza wielką fcotogrofię ćwiczącego się oddzinłu
kobiet podoficerów &rmii polskieją z dopiskiem, iż kobiety polskie wal-
czyły świetnić podczes nojszdu bolszewików no Warszawę, *

EVE; MIL donosi z Weshingtonu, że wpływowy Żyć nowojorski,
Lois przemowisł przeciwko restrykcyi emigracyjnej przed Komi-
totem dla Zmigrceyi, z kono senatu, Morschal dowodził, że prawie
cy wybitni amerykanie Są emigrontomi, o nawet motko Wilsona tekże byłe
przyjechoza 2 „nglii, Komitet za@ecydował zająć się sprawą emigrocyi
Dliżej i w tym celu będzie przesłuchany Wellis, komisarz emigracyjny z
Ellis Island,

€HRISTL.N SCIENCE Mointor pomieszcze depeszę o ustąpieniu min
Grobskiego, + + *

"EVE, POST donosi z Washingtonu, 28 senator Resă z Missouri,
@emckrata, wystapik z rowelocyg, jakoby przeszko 40.000.000 dcl., в
ogólnej sumy $ 150,000,000 pesz¥c na utrzymanie armii polskiej. Suma ·
to zo stała przeznaczona przez Kongres ne rotowanie głodnych w Ruropie,
Senator twierdzi, że posiadn dckumenty i całą tę sprawę omówi na naj-
bliższem posiedzeniu *

CERISTL.N* SCIENCE Monitor donosi z Berlina, że bezprawie wras
40 na Górnym Sląsku, wskutek przekraczania granicy polskiej przez uz=
brojone bandy Polsków [? /‚ które rebują bezkarnie, a'nostepnie z Харет
uciekcję fo Polski. Gzy fsad polski czyni cośkolwiek, oby powstrzymać
te napady, to niewisdomo, lecz Niemcy stwierdzają iż popełnicno dotych=
oZ&s8 przeszte 100 mor@erstw, w ostatnim fÓłroczu, Sytuacya stak się
tak powoźną iż unie rchotnicze no Sląsku, тёма: e w to Polaków, posta
nowiky câbyéwspilng konfereneyg w Eatowieach, "celem zapobieżenie dol-
szym napndom, / mowś pewnc"c tych Pclskach R [, którzy pcmagajî Ніст=
ccm do zatrzymnia Slgska/, Konferencys przedstowire szereg żądoń Komi-
sorzowi olinnckiemu na Slosku, Depesze kończy, że aby Niemcy mogli uzys
коб Sląsk, koniecznem jest, ażóby wszyscy Niemcy ze Sląska, cho miesz~
kcję obecnie poz jegc*obrębem, mogli wziąć udzinł w głoso@aniu, Lecz
niewiedćmo, jek będzie, ponieważ polski komiscrz, Korfanty, apeluje do
Polcków, aby przeszkadzali w przyjeździe tym Niemcom, którzy chcą wziąć
udział w głosowaniu. / mr. Korfanty, a polish agitator, has openly app=
esled to the Polsih population to assist in FORCIBIYT preventing non-re-
sidents from returning and voting/. +

TA SAMgazeta donosi z Londynu, że wysiłki rządu polskiego
celem otrzymania'kredytu ze granicą spotykają się z poparciem wszystkih
kół politycznych. Kor gazety dowiedziar sig od polskich urzędników w
Londynie iż rząd angielski udzielił już Polsce kredytu i na ten cel
przeznaczył 10.000.000 funt, szter, Notychmiest po otrzymaniu tego kre-
dytu będzie podpisany kontrakt przez*polskiego reprezentanta zvdyrekto-
Tem dla surowych materyałów w Anglii, poczem ,Polska otrzyma 35.000 bal
custrclijskiey boweknys * pra

. BVB» WORLD pomieszeza artykur, w ktörym різно,фо senat Stancw
Zjednoczonych Hajmie sig wkrotcee borkierami, którzy prowadzą interest z
obeokyajoweamie Gazeta dowodzi iż ci bankierzy porobili znaczne majątki
wskutek tego jedynie, że obcokrajowcy nie mieli pójęcia o wymienie walu
ty,. Torld pomieścił kilka artykułów w tej sprawie, a obecnie pisze tek-
że o tem i Globe. i

5-go styeznia,

CHRISTIAN SCIENCE Monitor donosì z Berlina, że regulacyę pow~
ziete przez migdzynlianckg Komisye doprowadzizy NiemeJw do rozpeszy,
Regulaeye te opiewmja, 2e tylko ci będę (dpuszczeni do głosowania pod-
cass plebiscytu, którzy conajmniej l6-cic 13% mieszkali stale na Sigsku
Depesza*dodcje, że regulneye te zostały opracowane na ME sugestyę Kor-
fontego, a po opracowaniu uzyskały jego aprobatę, P6dczas opracowywanie
tychée nic roćzone się wbsle niemieckiego komisarza, ani żadnego z wpły
woweh NiemeGw ns Slgskus Regulsoye to godzg rzckomo w intereso=niemice
kie, tc też Niemcy pcsądzają pułk; Leront'a o sprzyjanie Polsce, *

HER&.LD donosi z Londynu, Że nadeszło tam depesza z Moskwy, w
zt rej rząd sowietów oskarża rząd Stonów Zjednoczonych za złe trektowca-
nie rosyjskich rcbotników u siebie, Deklaracyę taką zkożyli rosyjscy ro

+
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botnicy, którzy niedawno przybyli ze Stanów Zjednoczonyśh, Depesz& в

Moskwy stwierdza jednocześnie, że pomimo prześladowanie, to jednek

ruch bolszewicki szerzy się tutaj i sam New York liczy już przeszzo 200

000 komunistów. £ €

* "TRIBUNE dońosi z Paryża, że bowi tem, w drodze z Niemiec i Fă

ski, sen, MoQormick, zaufany prez.=el. Hnrdinga, MoCormick misx powis-

dzieć, że Francye nie potrzebuje się obawiać napadu ze strony Niemiec,

poniewrà Niemcy nie są zdolni jeszcze przez kilko lat do zaatskowania "

nikogo, W"sprawie из państw na wschodzie - Polski i Niemieć - to Sen»

oświadczył, że prognążby, ażeby Górny Sląsk przypadz" Niemäem, ponieważ

bez Sląska Niemcy nie będę mogli wypełnić zobowiązań, na hib

przez aliantów, W Pglsce spoddbaza się sen, najlepiej srmia polsk8,

nie żadnego dobrego wrażenia z organizacyi panstwowed"

Polski, System transportacyjny w Polsce - zdaniem son.» jest'najgorazya

wobea ezego Polska nie mode, prpwadzié newet handlu anumuniÎ, wskutek

braku urządzeń kolejowych, 0 Czecho-Skowacyi sen, wyraża Bię z jakn?j=

lepszem uznaniem, Sen, MoCormich postuje ze stanu Tllinoiss

©INES donosi z Washingtomu, że przed Komitetem" senstorksim W

Washingtonie odbywały się przeszuchy w sprawie emigracyi, W roli-gă6wne

go świadko zeznawał John L Bernstein z New Yorku, oświadczywszy, że

Żydzi spodziewają Się conajmniej 250,000 Zyâôw z Polski i w tym celu

zbierają pieniądze, aby dopomódz emigrantom, Żydzi tutejsi mają coś w

rodzaju połicyi w Polsce, które pilnuje, ażeby emigrantom krzywda śię

nie dzinka, powiedzia% Bernstein, Senator Johnson wystosbwar szereg 20

pytań pod adresem Bernsteina, prognac dowiedzieć gig, czy Żydzi napfoW=

de pragila w tekiej ilości wyjechaé z Polski, Bernstein odpowiedział, że

tylko ci pragnę przyjechać, którzy mają tutaj rodzinę, natomiast więk@-

szość pragnie pozostać w Polsce i wszyscy Żydzi pozostali by, gdyby w

Polsce "warunki ekonomiczne poprawiły się nieco, Zapytany w sprawie po-

gromów, Bernstein o@powiedział, że rząd polski nie był ostatnio obwinic

ny o urządzanie'pogromów, W sprawie zaś masowego wy jazdu Żydów w sier-

pniu i wrześniu, Bernstein oświadczył iż było to powodem najazdu bolsze

wickiego 'na Warszawe, Bolszewicy znaj&owńli się zaledwie trzy mile od

Warszawy, więc Żydzi uciekali do *

GALL /Socyalistyczny / pomies&cze artykuł redakcyjny, w który

pisze o "polskim szowiniźmie" i dowodzi, że ostatnia koresponfency2 z

Wiednia [gap. poprzednio/ oświetla najlepiej polskie stosunki, Pixsuds-

kiego wielcy obăzarnicy pragngli utworzenie "wielkiej PolSki" kosz tem

swoich sasindéw, Parstwa alianckie popieraly Pirsudskiego, nie wiedząc

iż zdąża on фо tego, aby ich kosztem prowadzić politykę sgresywna. -

Rząd polski zamieni się wkrótce w Komitet francuski 410 eksploatowónie

Polski przez francuskich kapitalistów, W Aodntku sytuacyń wykałuje, że

Polska jest rożbitę wewnętrznie i grozi jej ruinia ekonomiczno. Przy

końcu artykuł opiewa,,. że Polska najberdziej przyczynia się do

pokoju w Europie,
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Z dni 5-go i 6-go stycznie 1981 ть

 

* GLOBE donosi z Warszawy, że litewsk& wyjechała z

Warszawy, celem otfzymenia dalszych instrukcyi, do Kowna, Polske nie

sig ne to, ażeby Wilno wyłączyć z ple cytn, jak domogcli się

Litwini, Liga Nozodów, w ręce której" Polska oddaża сата Sprawę, zajmie

się wkrótce zazatwieniem tej kwestyi. * *

GLOBE donosi z Warszawy, że Nnczelnik Poństwi, PAxSudski, ma»

ohprował na influenzę, lecz nie jest w niebezpiecznyń stanie; tok że

hędzie mógł wyjechać do Paryża w dniu 10=g0 stycznia, jok plenowano poe

przednio, € *

EVE, JOURNAL pómieszcze artykuX redakcyjny, w którym znów

wołuje Stany Zjednoczone, ożeby rozpoczęły hendel z bolszewikami, 2%

nim Anglia zagaznie cnke pole w Rosyls * *

MA SAM gazeta donosi z Jeruzalem, że słygny Belles, znany z

czasów rytuelfńego procesu w Kijowie, przyjeśdża do Stanów Zjednoczonych

w tych dniach,'futejsi Żydzi czynią wielkie przygotowania na przyjęcie

swego * * *

EVE, POST donosi s Woshingtonu, że pułk, William R, Grove od=

powiedział listownie sen, Reed'ow1 i% nieprowdg jest, jakoby wydant z

funduszów skkadanych na ratowanie głodnych w Polsce, sumę £ 50,000, 000

na utrzymanie armii polskiej, PaZke Grove dowodzi, że za te pieniędze

zakupiono żywności, nestępnie pod nadzorem oficerów amerykańskich

byZa rozdzielang Soiégle pomiędzy ludnością cywilng, Natomiast Army' Li-

quidagion Board [usq- zzeczywigeie odprzedax Polsce'nieso amunicyi, C-

le organizacya ratownicza nie ma nio z tem wspoinego, and też tego Wy-,

działu nie kontroluje; Pułk. GzoYe stwierdza że osbbiścię zajmował się

rozdzielaniem żywności i dowodzi, że Tewelacye Sen, Reed'a pochodzą WZ

docznie ze źle poinformowanych źxćdeX;
6~go stycznia,
onnmnvs коuan an aa aa are
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TIMES donosi z Paryża, że były premier rosyjski, Iwow, miaX

zwrócić się do Stanów Zjednoczonych, przez amboscdofa Bachmatiewa, abe

by rząd tutejszy na masowy prayjazä Rosyan, którzy pragną wyje

chać z Rosyi, Liczba ta dosigg£ okozo 1.500, 000; £

TIMES donosi z aliga Norodow obeoni6, gb?

zapebiedz bezrobociu w Europie, a głównie w Ruropie centralnej, ja

również nad wznowieniem handlu pomiędzy państwami, Obecnie handel cały

ustak i kupcy nie majg rynkow zbytu, co właśnie pooæga za sobą zamyka-

nie fabbyk i wydalanie robotników, W tym cel@ Liga zwozałe konferencyę

handlową do Barcelony, na dzieńt21-go lutego, aby sig naredzić nad za-

pobieżeniem zastojowi w Huropić.
TIMES donosi z Paryża, £6 Liga Narb@ów wyszle prawdopodobnie

specyalnego delegata do prezs,-el,, Hordings, celem Haradzenic sig nad

przystąpieniem Stenów Zjednoczonych do Ligi Nar ofów;

UNIVERSAL SERVICE donosi z Paryża, &e policys francuska wy-

ктуХа szeroko rozgołęziony spisek na życie prezydenta jak

zównież na życie premiera i kilku innych polityków frontuskich, Obecnie

wszyscy przyjezdni do Grancyi podlegaja Scistej rewizyl,
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Z dni 6-go i 7-go stycznia 1921 r.

  

CHRISTIAN SCIENCE Monitor pomieszcze depeszę z Warszawy, w

której donosi, że'Poska Ag, Tel, ogłosiła protest pod adresem Niemców

w którym dowodzi, że niemiecka presa rozgłasza fałszywe depesze po

Zym świecie, jakoby Polska koncentrowaxa wojsko ne granicy Sląska, z
zamiarem uderzenia na Hiemeyś W ten sposób wytwarza się opinia, iż

ska nie pragnie pokoju, lecz wszelkiemi"siłami dąży do wojny, 2 co za-

%em idzie do zamącenia połoju w Europie, Pras2 niemiecka jednocześnie

olarmuje świat; że Polacy unikcją zawarcia pokoju w Rydze. Wi&domości

te są faxszywe; których nie warto nawet detalicznie prostować, kończy

Agenoya Polska, Wskutek tych nieprawdziwych rewelacyl prosy niemieckiej

nawet neró@ niemiecki jest przestraszony możliwością wojny, podczas

gey windomem jest i% Polska weale do*wojny 2 Niemcami nie dąży,

GLOBE pomieszcza wiedomość; że Lemin wygłosił niedawno mowg

przed Komi%ctem Wyk, Rep, sowieckiej, w której oświedczył 1ż Polksa

uzyskał: militcrne poparcie od Frencyi, a także od innych poństw, Jase

tepnie Lenin oświadczył że sowiety proponoweły Polsce, w dniu 10-56

kwietnia daleko lepsze warunki, niż te, jakie Polska przyjąć musi obec-

nie i zawrzeć z nami pokój, * *

UNIVERSAL SERVICE donosi z Wsshingtonu, że sen, Reed w dal-

szym ciągja omawicX sprawę rzekomego wydatku na polską, z pienig-

dzy przeznaczonych przez Kongres na ropowanie głodnych w Polsce, Sen,

Reed oświadczył także, że Stany Zjednoczone wydały setki milionów dola-

row na wojnę z Rosyg, aczkolwiek wojnę" bezkrewą, a następnie pożyczyły

rządowi Kiereńskiego $ 187,000,000 dol., które obecnie żyż zużywa Bach~

matiew, W dodatku Dep, Wojny sprzeda% Polsce matgryaty wojenne za sume

$ 67,000,000, W razie'gdyby Polska upadra, 'to nima żadnej nadziei oo
do odebrania tej sumy, zakończył sen, Reed, Reed zapowieàzîîîz dalsze
rewelacye w tej sprawie, *

EVB, POST zamewixx' pomieszceza artykuz Eliss'a Tobenkina; któ-
ry niedawno powrceiz z Łotwy, gdzie był korespondentem tej gazety, To-
benkin opisuje spustoszenie w Rosyi, dokonane przez bolszewików i twier
dzi iż obecna zima będzie dla Rosyi najcięższą, Nawet Rosycnie nie sym~
patyzujgcy z bolszewikami skarżą się na Stany Zjednoczone ze błokowanie
Rosyi, Stany Zjednoczone nie potrzebują się obawiać bolszewików, gdyż
znajduję się od Rosyi beydzo daleko, *Wielu Rosysn korzysta z tego, że
urodzili się w Estonii lub na Zotwie, więc starają się tam powrócić,
ale przychodzi im to trudno, ponieważ bolszewicy nie chcą wydawać pasz-
portów w tem przekonaniu, że ludzie ci będą prowadzili agitacyę przeciw
bolszewikom, *

7-go stycznia,

TRIBUNE pomieszcza krctki, &le cięty artykuł redakcyjny, w
ktorym wyémiews rewelacye sen, Reed's, twierdząc, że pieniądze wydano
na cywilną ludność w Polsce i prawdą jest, że karmienie cywilnej ludnoś
ci przyczyniło się do zwiększenia żywności dla wojska, Ale - pisze -
gazeta, Stany Zjednoczone karmiły Niemców kosztem Belgii i nikt z tego
powodu nie urządzał sobie rewelacyi, Owszem milczano w tej sprawie bAr~
dzo dyskretnie, Gazeta kończy, że choćby nawet dawano polskiej armii,
to się słusznie m.leżało, ponieważ Polsko walczyła w obronie i Stanów
Zjednoczonych, Poska walczyła w obronie wszystkich, G@yby nie Polska
%0 Niemcy rozpoczęły by wojnę na nowo, Polske jedynie wstrzymała ponow
ng wojnę. + ж

HERALD donosi z Paryża /kor, Laurence Hills /, że w rządzie
francuskim obiega uporczywa pogłoska, iż bolszewicy zaatakują kogoś na:
wiosnę, Niewicd@omo, czy będzie to Rumunia czy Polske, ale jest wicdomunm
40 mio sowieckie wyruszą, Wiadomości te pochodzą z dobrze " poinformo-
wanych źr dek, Kor. donosi, że wobec tego Neczelnik poństwa, PiXsuds-
ki, jak rownież przewódcy Łotwy i Litwy przyjeżdźają @o Peryża, celem
narodzenia się nad cołą sprawą, Kor, donosi także, że armia sowiecka
jest obecnie @nleko silniejszą jak było przedtem, Rumuni" zarządziła
podobno mobilizacyę, choć jeszcze "uchodzi to za sekret, ta be
dzie om"wisną szczegółowo w Poryżu, podczas wizytu Piłsudskiego we
Froncyis =7 y f < e

works ty. , # Ro vBAA. A LineSX

PF ( n-p.

 

z

 


